








 

 

 

 
 

COMPTES ANUALS   2024 
 

 
 
 
 
 
 

 
                            



CAR - CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 

 

1   
 

 
CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 

 
       

BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2024  
(en euros) 

       
 

ACTIU  
 Notes a la 

Memòria 
  

31.12.2024 
  

31.12.2023 
       

ACTIU NO CORRENT    41.310.267,48  39.014.524,85 
       
  Immobilitzat intangible  5  50.070,19  23.830,86 
    Patents, llicències, marques i similars    -  - 
    Aplicacions informàtiques    50.070,19  23.830,86 
       
  Immobilitzat material  6  41.135.322,28  38.865.818,99 
    Terrenys i construccions    35.548.898,01  37.082.760,83 
    Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material    3.671.275,39  1.783.058,16 

 
    Immobilitzat en curs                 1.915.148,88  

 
- 

  Inversions financeres a llarg termini  8  124.875,00  124.875,00 
    Crèdits a tercers    124.875,00  124.875,00 
       
       
ACTIU CORRENT       9.835.464,07  12.113.134,38 
       
  Existències    28.579,37  16.544,31 
    Comercials     20.239,37  16.405,61 
    Bestretes a proveïdors                8.340,00  138,70 
       
  Deutors comercials i altres comptes a cobrar    638.252,52  736.709,14 
    Deutors varis  8  441.091,27  613.429,83 
    Personal  8  1.826,19  3.752,72 
    Actius per impost corrent  10            17.231,38  11.259,72 
    Altres crèdits amb les Administracions Públiques  10  178.103,68  108.266,87 
       
  Inversions financeres a curt termini  8  23.024,00  24.711,70 
    Crèdits a tercers    20.524,00  24.711,70 
     Altres actius financers    2.500,00   
   
Efectiu i altres actius líquids equivalents 

    
9.145.608,18 

  
11.335.169,23 

    Tresoreria    466.171,37  299.347,87 
    Altres actius líquids equivalents (cashpooling)  15  8.679.436,81  11.035.821,36 
       
       
TOTAL ACTIU    51.145.731,54  51.127.659,23 

 
 
Les Notes 1 a 16 descrites en la memòria formen part integrant del balanç de l’exercici 2024. 
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 

 
       

BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2024 
(en euros) 

       
 
 

PASSIU I PATRIMONI NET 

 
Notes a la 
Memòria 

  
 

31.12.2024 

  
 

31.12.2023 
       

PATRIMONI NET    32.736.779,58  31.882.973,41 
       
  Fons propis    (-)3.258.009,21  (-) 3.321.189,78 
       
  Patrimoni    3.485.984,08  3.485.984,08 
     Patrimoni aportat  6.6  3.485.984,08  3.485.984,08 
       
   Resultats d’exercicis anteriors    (-)6.807.173,86  (-) 6.717.562,06 
       
   Resultat de l’exercici  3  63.180,57  (-) 89.611,80 
       
  Subvencions, donacions i llegats rebuts  11  35.994.788,79  35.204.163,19 
       
PASSIU NO CORRENT    3.543.765,02  4.052.861,38 
       
  Deutes a llarg termini  9  3.543.765,02  4.052.861,38 
    Deutes amb entitats de crèdit    3.543.765,02  4.052.861,38 
    Altres passius financers       
       
PASSIU CORRENT    14.865.186,94  15.191.824,49 
 
   Provisions                                                                                                        
 

    
25.000,00          

  
- 

  Deutes a curt termini  9  12.779.652,62  13.171.776,85 
    Deutes amb entitats de crèdit    552.259,28  536.658,29 
    Altres passius financers         12.227.393,34  12.635.118,56 
       
  Creditors comercials i altres comptes a pagar    2.060.534,32  2.020.047,59 
    Creditors varis  9  1.584.030,17  1.526.565,37 
    Personal (remuneracions pendents de pagament)  9  87.516,23  87.399,88 
    Altres deutes amb les Administracions Públiques  10  374.599,59  383.835,54 
    Bestretes de clients  9  14.388,33  22.246,80 
       
       
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU    51.145.731,54  51.127.659,23 

 
 
Les Notes 1 a 16 descrites en la memòria formen part integrant del balanç de l’exercici 2024. 
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 
 

       
COMPTE  DE PÈRDUES I GUANYS CORRESPONENT A L’EXERCICI 

 TANCAT  A 31 DE DESEMBRE DE 2024  
(en euros) 

       
 

OPERACIONS CONTINUADES 
 Notes a la 

Memòria 
  

2024 
  

2023 
       

  Import net de la xifra de negocis    2.285.534,62  2.432.006,67 
    Vendes    39.983,91  43.426,31 
    Prestacions de serveis  12.1  2.245.550,71  2.388.580,36 
   Aprovisionaments  12.2  (-)2.074.007,88  (-) 2.170.891,37 
    Consum de mercaderies    (-)40.603,88  (-) 36.274,37 
    Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles    (-)237.561,31  (-) 427.795,92 
    Treballs realitzats per altres empreses    (-)1.795.842,69  (-) 1.706.821,08 
  Altres ingressos d’explotació  12.3  9.627.824,91  10.462.141,35 
    Ingressos accessoris i altres de gestió corrent    47.999,55  51.322,26 
    Subvencions d’explotació incorporades al resultat de l’exercici    9.579.825,36  10.410.819,09 
  Despeses de personal    (-)4.809.722,30  (-) 4.601.837,77 
    Sous, salaris i assimilats    (-)3.768.047,43  (-) 3.606.119,78 
    Càrregues socials  12.4  (-)1.041.674,87  (-) 995.717,99 
  Altres despeses d’explotació    (-)4.884.950,39  (-) 5.931.507,84 
    Serveis exteriors    (-)4.678.548,65  (-) 5.341.765,18 
    Tributs    (-)206.401,74  (-)589.742,66 

Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions 
comercials 

 
8.5 

    
         

    Altres despeses de gestió corrent       
  Amortització de l’immobilitzat  5 i 6  (-)2.032.213,27  (-) 2.097.063,63 
  Imputació de subvencions d’immobilitzat no financer i altres  11  2.091.560,08  1.991.046,16 
  Deteriorament i resultat per alienacions de l’immobilitzat    6.775,29  1.906,59 
    Resultats per alienacions i altres  5 i 6  6.775,29  1.906,59 
  Altres resultats    12.558,79  21.357,79 
       
RESULTAT D’EXPLOTACIÓ    223.359,85  107.157,95 
  
 Ingressos financers 

 
 

        
28.412,06 

  
12.753,82 

    De valors negociables i altres instruments financers    28.412,03  12.753,82 
     En tercers    28.412,06  12.753,82 
  Despeses financeres    (-)188.536,42  (-) 209.478,41 
    Per deutes amb empreses del grup i associades    (-)208,35  (-) 525,03 
    Per deutes amb tercers    (-)188.252,88  (-) 208.953,38 
  Diferències de canvi    (-)54,92            (-) 45,16 
       
RESULTAT FINANCER    (-)160.179,28  (-) 196.769,75 
       
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS    63.180,57  (-) 89.611,80 
       
  Impostos sobre beneficis      - 
       
RESULTAT DE L’EXERCICI PROCEDENT 
D’OPERACIONS CONTINUADES 

 
 

  
63.180,57 

  
(-)89.611,80 

       
OPERACIONS INTERROMPUDES       
       
RESULTAT DE L’EXERCICI  3               63.180,57  (-) 89.611,80 

 
 

Les Notes 1 a 16 descrites a la memòria formen part integrant del compte de pèrdues i guanys de l’exercici 2024. 
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 
 

       
A) ESTAT D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENT A L’EXERCICI TANCAT A 31 DE 

DESEMBRE DE 2024  
(en euros) 

       
       
 
 

 Notes a la 
Memòria 

  
2024 

  
2023 

       
Resultat del compte de pèrdues i guanys  3  63.180,57  (-)89.611,80 
       
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net       
Subvencions, donacions i llegats rebuts  11  2.882.185,68  968.343,55 
       
Total ingressos i despeses imputats directament en el 
patrimoni net 

 
11 

 
     2.945.662,25 

 
968.343,55 

       
Transferències al compte de pèrdues i guanys:       
Subvencions, donacions i llegats rebuts    (-)2.091.560,08  (-) 1.991.046,16 
       
Total transferències al compte de pèrdues i guanys  11  (-)2.091.560,08  (-) 1.991.046,16 
       
       
TOTAL D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS    853.806,17  (-)1.112.314,41 

 
 

Les Notes 1 a 16 descrites a la memòria formen part integrant d’aquest Estat d’ingressos i despeses 
reconeguts de l’exercici 2024. 
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Les Notes 1 a 16 descrites a la memòria formen part integrant d’aquest Estat de l’exercici 2024.

(en euros)

Patrimoni Resultats negatius Resultat de l’exercici Subvencions, Donacions Total
exercicis anteriors i Llegats rebuts

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2022 3.485.984,08    (-)4.701.080,07 (-) 22.464,39 36.226.865,80       34.989.305,02         

Ajustaments per errors del 2022 i anteriors (-)1,994,017,60 -               (-)1,994,017,60

SALDO A L’1 DE GENER DE 2023 3.485.984,08    (-) 6.695.097,67 (-) 22.464,39 36.226.865,80       32.995.287,42         

Total ingressos i despeses reconeguts - - (-) 89,611,80           (-)1,022,702,61 (-)1.112.314,41
Altres variacions de patrimoni net (-)22,464,39 22,464,30

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2023 3.485.984,08    (-)6,717,562,06 (-) 89,611,80 35.204.163,19       31.882.973,41         
Ajustaments per errors del 2023

- -
SALDO A L’1 DE GENER DE 2024                                                       3.485.984,08    (-)6,717,562,06 (-)89,611,80 35.204.163,19       31.882.973,41         

Total ingressos i despeses reconeguts                     63,180,57 790,625,60 853.806,17              
Altres variacions de patrimoni net -                            ( -)89,611,80 89,611,80

       

SALDO AL 31 DE DESEMBRE DE 2024 3.485.984,08    (-) 6.807.173,86 63.180,57             35.994.788,79       32.736.779,58         

B) ESTAT TOTAL  DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DE 2024

CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 

 

      
ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENT A L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DE 2024 

(en euros) 
  Notes  2024 2023  

       
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’EXPLOTACIÓ       
Resultat de l’exercici abans d’impostos    63.180,57 (-) 89.611,80  
 
Ajustaments del resultat 

                       
94.057,18     300.880,63 

 

    Amortització de l’immobilitzat  5, 6  2.032.213,27 2.097.063,63  
    Correccions valoratives per deteriorament  8.5      
    Imputació de subvencions  11  (-) 2.091.560,08 (-) 1.991.046,16  
    Resultat per baixes i alienacions de l’immobilitzat  5,6  (-)6.775,29 (-)1.906,59  
    Ingressos financers    (-)28.412,06 (-) 12.753,82  
    Despeses financeres 
    Diferències de canvi 

   188.536,42 
54,92 

209.478,41 
45,16 

 

    
Canvis en el capital corrent 

   
38.589,45 300.442,56 

 

    Existències    (-) 3.833,76 (-) 1.759,41  
    Deutors i altres comptes a cobrar    81.225,24 (-)212.098,66  
    Altres actius corrents          1.684,70            16.913,30  
    Creditors i altres comptes a pagar    (-) 40.486,73 (-) 497.384,33  
    Altres  passius corrents    - -  
 
Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’explotació 

   
(-)177.356,04 (-) 205.322,50 

 

    Pagament d’interessos    (-)188.536,42 (-) 214.466,27  
    Cobrament d’interessos    28.412,06 12.753,82  
    Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis    (-)17.231,68 (-)3.610,05  
 
Fluxos d’efectiu de les activitats d’explotació 

   
18.471,16 306.388,89 

 

       
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’INVERSIÓ       
Pagament per inversions    (-)4.557008,32 (-) 526.347,69  
    Immobilitzat intangible  5   

    -       
 

    Immobilitzat material  6  (-)4.557.008,32 (-)526.347,69  
Cobrament per inversions    6.775,29              2.210,00  
    Immobilitzat material    6.775,29 2.210,00  
       
Fluxos d’efectiu de les activitats d’inversió    (-) (-) 524.137,69  
       
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT       
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni    790.625,60 968.343,55  
    Aportacions patrimonials    - -  
    Subvencions, donacions i llegats rebuts  11  790.625,6 968.343,55  
 
Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 

   
1.588.517,54 4.966.723,10 

 

Emissió de    2.076.812,53 5.590.562,75  
    Altres deutes  9.5  2.076.812,53 5.590.562,75  
Devolució i amortització de    (-) 488.294,99 (-) 623.839,65  
    Deutes amb entitats de crèdit    (-) 488.294,99 (-) 468.343,55  
    Deutes amb empreses del grup i associades  9  - -  
    Altres deutes     (-) 155.496,10  
 
Fluxos d’efectiu de les activitats de finançament 

  
 (-)2.171.089,89 5.935.066,65 

 

EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI    - -  
AUGMENT NET DE L’EFECTIU O EQUIVALENTS     11.335.169,23 5.717.317,85  
       
EFECTIU O EQUIVALENTS AL COMENÇAMENT DE L’EXERCICI    11.335.169,23 5.617.851,38  
EFECTIU O EQUIVALENTS AL FINAL DE L’EXERCICI              9.145.608,18 11.335.169,23  
 
Les Notes 1 a 16 incloses a la Memòria adjunta formen part de l’estat de fluxos d’efectiu de l’exercici 2024. 
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 
 
 

 

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA EXERCICI 2024 

 

 
 
 

El pressupost de l’exercici 2024 del CAR s’integra a la Llei 4/2023, de 19 de desembre  de 
2023, de Pressupostos de la Generalitat de Catalunya es prorroguen els pressupostos  per l’any 
2024. La liquidació d’aquest pressupost ha estat la següent: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pressupost Pressupost Drets
Descripció inicial definitiu liquidats

309.0009 Venda de béns 15.000,00 0,00 15.000,00 39.983,91 24.983,91

312.0001 Drets d'allotjament i restauració 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 1.424.365,20 124.365,20

319.0009 Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector públic 250.000,00 0,00 250.000,00 266.296,79 16.296,79

319.0010 Prestacions d'altres serveis a entitats de fora del sector públic 200.000,00 0,00 200.000,00 411.245,42 211.245,42

399.0009 Altres ingressos diversos 235.000,00 0,00 235.000,00 243.093,20 8.093,20

Subtotal Capítol 3 Taxes, venda béns i serveis i altres ingressos 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 2.384.984,52 384.984,52

402.0031 Transferència corrent AGE 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

410.0002 Transferència corrent Dep. Presidència Generalitat 6.969.275,47 100.000,00 7.069.275,47 6.579.825,36 -489.450,11

410.0003 Subvenció Fons Next Generation, Dep. Presidència Generalitat 187.500,00 -187.500,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Capítol 4 Transferències corrents 10.156.775,47 -87.500,00 10.069.275,47 9.579.825,36 -489.450,11

540.0001 Lloguers béns immobles 17.000,00 0,00 17.000,00 16.681,92 -318,08

520.0001 Altres ingressos financers 0,00 0,00 0,00 28.406,36 28.406,36

Subtotal Capítol 5 Ingressos patrimonials 17.000,00 0,00 17.000,00 45.088,28 28.088,28

702.0019 Transferència capital AGE 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 539.345,41 -460.654,59

Subtotal Capítol 7 Transferències de capital 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 539.345,41 -460.654,59

830.0002 Aportació a fons patrimonial, Dep. Presidència Generalitat 250.000,00 900.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

830.0004 Aportació Fons Next Generation, Dep. Presidència Generalitat 2.412.500,00 -2.412.500,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Capítol 8 Variació d'actius financers 2.662.500,00 900.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

TOTAL INGRESSOS 15.336.275,47 1.312.500,00

APLICACIÓ 
PRESSUPOSTÀRIA Modificacions Desviacions

-537.031,9014.236.275,47 13.699.243,57
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Pressupost Pressupost Obligacions
Descripció inicial definitiu reconegudes

130.0001 Personal laboral fix 3.318.561,40 0,00 3.318.561,40 3.420.992,16 102.430,76
131.0001 Personal laboral temporal 121.587,84 0,00 121.587,84 206.687,93 85.100,09

131.0002 Retribucions complementàries 51.915,17 0,00 51.915,17 43.494,62 -8.420,55

132.0001 Personal laboral d'alta direcció i assimilat 91.772,22 0,00 91.772,22 96.872,72 5.100,50

160.0001 Seguretat social 1.016.221,79 0,00 1.016.221,79 1.039.088,94 22.867,15

Subtotal Capítol 1 Remuneracions del personal 4.600.058,42 0,00 4.600.058,42 4.807.136,37 207.077,95

202.0001 Lloguers i cànons d'equips per a procés de dades 25.000,00 0,00 25.000,00 1.941,06 -23.058,94

202.0002 Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadores 8.000,00 0,00 8.000,00 3.990,61 -4.009,39

202.0003 Lloguers i cànons de programari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203.0001 Lloguers i cànons d'altre immobilitzat material 25.000,00 0,00 25.000,00 37.103,50 12.103,50

210.0001 Conservació, reparació i manteniment terrenys i edificis 626.625,71 0,00 626.625,71 815.657,92 189.032,21

211.0001 Conservació, reparació i manteniment de material de transport 6.000,00 0,00 6.000,00 6.272,81 272,81
212.0001 Conservació, reparació i manteniment d'equips procés de dades 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 -18.000,00
212.0002 Conservació, reparació i manteniment equips reprografia i fotocopiadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
212.0003 Manteniment d'aplicacions informàtiques 25.000,00 0,00 25.000,00 65.090,74 40.090,74
213.0001 Conservació, reparació i manteniment d'altre immob. material 200.000,00 0,00 200.000,00 356.574,20 156.574,20
220.0001 Material d'oficina ordinari no inventariable 6.000,00 0,00 6.000,00 3.480,78 -2.519,22
220.0002 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 2.000,00 0,00 2.000,00 6.170,43 4.170,43
221.0001 Aigua i energia 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 1.581.838,93 -418.161,07
221.0002 Combustible per a mitjans de transport 3.000,00 0,00 3.000,00 497,17 -2.502,83
221.0003 Vestuari 5.000,00 0,00 5.000,00 8.323,49 3.323,49
221.0004 Subministrament de material sanitari 40.000,00 0,00 40.000,00 35.018,81 -4.981,19
221.0006 Compres de mercaderies i matèries primeres 20.000,00 0,00 20.000,00 44.437,64 24.437,64
221.0089 Altres subministraments 65.000,00 0,00 65.000,00 202.542,50 137.542,50
222.0001 Despeses postals, missatgeria i altres similars 2.000,00 0,00 2.000,00 708,03 -1.291,97
222.0003 Comunicacions (veu i dades) adquirits a altres entitats 15.000,00 0,00 15.000,00 9.693,60 -5.306,40
223.0001 Transports 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
224.0001 Despeses d'assegurances 85.000,00 0,00 85.000,00 55.263,78 -29.736,22
225.0001 Tributs 305.584,83 0,00 305.584,83 206.401,84 -99.182,99
226.0002 Atencions protocolàries i representatives 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226.0004 Juridics i contenciosos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
226.0011 Formació dels empleats públics 30.000,00 0,00 30.000,00 16.894,79 -13.105,21
226.0039 Despeses per serveis bancaris 30.000,00 0,00 30.000,00 3.551,54 -26.448,46
226.0089 Altres despeses diverses 150.000,00 0,00 150.000,00 213.025,73 63.025,73
227.0001 Neteja i sanejament 925.000,00 0,00 925.000,00 1.011.827,90 86.827,90
227.0002 Seguretat 80.000,00 0,00 80.000,00 76.261,20 -3.738,80
227.0006 Serveis de menjador 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 1.492.965,12 392.965,12
227.0008 Intèrprets i traductors 2.500,00 0,00 2.500,00 1.416,04 -1.083,96
227.0011 Custòdia, dipòsit, emmagatzematge i destrucció 90.000,00 0,00 90.000,00 97.384,20 7.384,20
227.0012 Actuacions de control 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
227.0013 Treballs tècnics 15.000,00 0,00 15.000,00 53.736,79 38.736,79
227.0089 Altres treballs realitzats per persones físiques o jurídiques 200.000,00 0,00 200.000,00 369.650,51 169.650,51
228.0003 Solucions TIC CTTI - Serveis recurrents 137.094,86 0,00 137.094,86 116.795,93 -20.298,93
230.0001 Dietes, locomoció i trasllats 20.000,00 0,00 20.000,00 29.325,20 9.325,20
251.0002 Prestació de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats 20.000,00 0,00 20.000,00 97.233,06 77.233,06

Subtotal Capítol 2 Despeses corrents de béns i serveis 6.293.805,40 0,00 6.293.805,40 7.021.075,85 727.270,45
310.0002 Interessos de préstecs en € a ll/t fora del sector públic 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
310.0003 Interessos d'operacions de tresoreria en euros (cash pooling) 8.000,00 0,00 8.000,00 208,35 -7.791,65
310.0005 Interessos de préstecs a ll/t dintre del sector públic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
349.0001 Altres despeses financeres (interessos cens) 213.404,70 0,00 213.404,70 188.252,88 -25.151,82

Subtotal Capítol 3 Despeses financeres 223.404,70 0,00 223.404,70 188.461,23 -34.943,47
610.0001 Inversions en edificis i altres construccions per compte propi 1.789.133,73 0,00 1.789.133,73 0,00 -1.789.133,73
610.0003 Pensions de censos emfitèutics sobre edificis (capital) 468.343,55 0,00 468.343,55 488.294,99 19.951,44
611.6390 Aportacions Infraestructures Generalitat de Catalunya 838.472,17 0,00 838.472,17 431.470,88 -407.001,29
612.6390 Tarifes a Infraestructures 30.061,40 0,00 30.061,40 30.061,40 0,00
630.0001 Inversions en material de transport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
623.0001 Inversions per contractes d'arrendament financer (eficiencia energetica) 155.496,10 0,00 155.496,10 0,00 -155.496,10
640.0001 Inversions en mobiliari i estris per compte propi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
650.0001 Inversions en equips de procés de dades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
650.0002 Inversions en telecomunicacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
670.0002 Altre immobilitzat material 750.000,00 0,00 750.000,00 1.952.479,44 1.202.479,44

Subtotal Capítol 6 Inversions reals 4.031.506,95 0,00 4.031.506,95 2.902.306,71 -2.331.679,68
879.0001 Aportacions extraordinàries per compensar pèrdues 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Capítol 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

APLICACIÓ 
PRESSUPOSTÀRIA Modificacions

TOTAL DESPESES 15.148.775,47         -                               15.148.775,47         14.918.980,16         -229.795,31

Desviacions



CAR - CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 

  

   9 

 

 
 
 
La modificació en el capítol IV del pressupost d’ingressos correspon a la transferència 
extraordinària procedent de la Secretaria General de la Generalitat a través del Consell Català 
de l’Esport  per un import de 100.000,00 euros per fer front a l’increment de preus. 
 
La modificació en el capítol VIII del pressupost d’ingressos correspon a la transferència 
extraordinària procedent de la Secretaria General de la Generalitat a través del Consell Català 
de l’Esport per un import de 900.000,00 euros 238.294,99 euros que junt amb els 250.000 
euros de pressupost inicial, han permès finançar la totalitat de la quota d’amortització del 
capital del 2024 del cens emfitèutic (adquisició de la finca), segons resolució signada l’1 de 
juliol de 2024. 
La transferència extraordinària es va cobrar el dia 11 de Juliol de 2024. 
 
El 5 d’octubre de 2023  el CAR va rebre 2.412.500 euros (transferència capítol VIII) i 187.500 
euros (transferència capítol IV) segons la resolució signada el dia 26 de setembre de 2023 
corresponent als Fons Next Generation, destinats al Pla de Transició Ecològica 
d’Instal·lacions Esportives i Modernització de les instal·lacions esportives (FMRRC26I02). 
 
A data 31 de desembre 2024 aquests fons Next Generation , de capítol VIII, s’han executat 
461.532,28 euros. Dels de capítol IV, només s’han executat dels 187.500 euros una part, 
51.915,17 euros al 2023 i 57.933,81 euros al 2024. La resta s’executarà al 2025. 
 
 
El resultat pressupostari ha estat el següent: 
 

 
El resultat pressupostari de l’exercici ha estat negatiu, en -1.219.736,59 euros. Però el resultat 
pressupostari ajustat ha estat positiu, d’import 1.426.720,30 un cop incorporats el romanent de 
tresoreria no afectat a tancament del 2023 per un import de 2.646.456,89 euros. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resultat Pressupostari

Conceptes Drets Reconeguts Nets Obligacions Reconegudes Netes Resultat Pressupostari
a) Operacions corrents 12.009.898,16 12.016.673,45 -6.775,29 
b) Operacions de capital 539.345,41 2.902.306,71 -2.362.961,30 

1 Total operacions no financeres 12.549.243,57 14.918.980,16 -2.369.736,59 
a) Actius Financers 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00
b) Passius Financers 0,00 0,00 0,00

2.Total Operacions Financeres 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00
I.RESULTAT DE L'EXERCICI 13.699.243,57 14.918.980,16 -1.219.736,59 

3.Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria no afectat 2.646.456,89
4.Desviaments de finançament negatius de l'exercici
5.Desviaments de finançament positius de l'exercici

II.TOTAL AJUSTAMENTS 0,00 0,00 2.646.456,89
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT 1.426.720,30
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 
 
 

 

CONCILIACIÓ DEL RESULTAT PRESSUPOSTARI AMB EL RESULTAT COMPTABLE 

 
 

 
 

 
 
  

Resultat pressupostari -1.219.736,59

- Ingressos capítols 6 a 9 -1.650.000,00
 + Despeses capítols 6 a 9 2.862.961,30

- Excés de transferència corrent -
- Dotació amortitzacions -2.032.213,27
+/- Dotació/Reversió deterioraments  
- Dotació provisions -
+/- Variació d ' existències 3.833,76

+ Subvencions de capital transferides resutat exercici 2.091.560,08
+/- Subvencions diferència entre liquidat i comptabilitzat
     + Subvencions imputades a resultats -
     - Subvencions rebudes -
+/- Beneficis o pèrdues procedents immobilitzat 6.775,29
+/- Altres ingressos -
+/- Provisions de subvencions -

Resultat comptable   63.180,57
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Memòria explicativa de la liquidació dels pressupost 2024. 
 
 
 
Ingressos i Despeses: 
 
Respecte al pressupost d’operacions corrents d’ingressos de 2024 s’ha aconseguit una 
recuperació important de la xifra de negocis. Els ingressos liquidats han estat de 12.009.898,16 
euros. Les despeses reconegudes de l’any han estat de  12.016.673,45 euros. 
 
Pel que fa als ingressos, a 31 de desembre s’havien liquidat 2.384.984,52 euros en concepte 
de prestació de serveis i altres ingressos. En concepte de transferències corrents  6.579.825,36 
euros del Departament de Presidència de la Generalitat i  3.000.000,00 euros per part de 
l’Administració de l’Estat. En concepte de lloguers de béns immobles, 16.681,92 euros. I pel 
que fa a les  transferències de capital, es van rebre 539.345,41 euros de l’Administració de 
l’Estat i 1.150.000,00 euros del Departament de Presidència.  
 
Pel que fa a la despesa, aquesta no ha superat les previsions inicials. 
 
El tancament pressupostari és negatiu (-1.219.736,50) euros i el resultat comptable ha estat de 
63.180,57 euros. 
 
 
 
 
Romanents: 
 
 
 
El romanent de tresoreria total del CAR a data 31 de desembre 2024 és de 7.740.568,48 euros.  
 
- Fons Next Generation  
 
 
Aquest romanent inclou els 4.900.000 euros rebuts el 29 de desembre de 2022 segons la 
resolució signada el dia 19 de desembre de 2022 corresponents als Fons Next Generation, 
destinats al Pla de Transició Ecològica d’Instal·lacions Esportives i Modernització de les 
instal·lacions esportives (FMRRC26I02).  Executats al 31 de desembre 2024 461.532,28 
euros.  
 
També inclou els 2.412.500.00 euros rebuts el 5 d’octubre de 2023 segons la resolució signada 
el dia 26 de setembre de 2023 corresponents als Fons Next Generation, destinats al Pla de 
Transició Ecològica d’Instal·lacions Esportives i Modernització de les instal·lacions 
esportives (FMRRC26I02) per a despesa d’inversió. Així mateix inclouen 77.651,02 euros no 
executats al 2024, dels 187.500,00 d’euros rebuts el 5 d’octubre per despesa corrent.  
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D’altra banda aquest romanent també inclou 500.000 euros corresponents al Pla de 
Digitalització del Sector de l’Esport, segons la Resolució 3709 de 5 de febrer de 2024 i cobrats 
el 25 d’octubre de 2024. D’aquest s’han executat 39.345,41 euros. La resta, pendent 
d’executar, 460.654,59  serà executat al 2025. 

 
 
 
 

  COBRATS   
Executats a 
31/12/2024 

Pendent  a 
31/12/2024 

FONS NEXT GENERATION 
29/12/2022    4.900.000,00   Capitol 8    461.532,28                4.438.467,72   
FONS NEXT GENERATION 
5/10/2023    2.412.500,00   Capitol 8               2.412.500,00   
FONS NEXT GENERATION 
5/10/2023        187.500,00   Capitol 4    109.848,98                      77.651,02   
     7.500.000,00        571.381,26               6.928.618,74   
          
FONS DIGITALITZACIÓ         500.000,00   Capitol 7       39.345,41                  460.654,59   

 
 
Així doncs el romanent a 31 de desembre 2024 per Fons MRR no executats és d’un total de 
6.928.618,74 euros i per Fons Digitalització no executats al 2024 és de 460.654,59 euros. 
 
 
Aquest romanent afectat pels Fons caldrà poder traspassar-lo al 2025 per tal de poder executar-
lo. 
 
 
 
- Romanent no afectat a tancament 2023 traspassat al 2024 

 
 
A més dels Fons, en el romanent també hi tenim 3.000.000,00 d’euros que el 27 de desembre 
de 2023  el CAR  va rebre corresponents a una transferència extraordinària de capítol VIII  
procedent del Consell Català de l’Esport, segons la resolució signada el dia 19 de desembre 
de 2023 per fer front a les despeses d’inversió dins el projecte de modernització de les 
instal·lacions del CAR en vistes als Jocs Olímpics “Los Angeles 2028” . Segons Acord de 
Govern de data 11 de juny de 2024, en aquella data quedava pendent un romanent de tresoreria 
no afectat de 2.646.669,25 euros per executar en treballs de manteniment i inversió. A 31 de 
desembre 2024 s’han executat íntegrament.  
Per import de 1.915.148,90 euros  segons PEA (Programa d’Encàrrec d’Actuacions)amb 
Infraestructures.Cat, segons Acord de govern de data 5 de novembre 2024 i  la resta, 
731.307,99 euros per l’adquisició durant el 2024 d’immobilitzat divers. 
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El detall de les inversions realitzades amb aquest romanent 2023 traspassat al 2024 és el 
següent: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Códig element 
immobilitzat Descripció

Data 
adquisició Import

R_2024-39133-01 CURSA D OBSTACLES PER PENTATLON MODERN 29/02/2024 17.552,62
R_2024-39850-01 INSTAL. BATERIES REFREDADORES  DEL NOU MODUL 11/04/2024 59.996,40
R_2024-39869-01 INSTAL. COMPRESOR X PISCINA DE SALTS NOU MODUL 10/05/2024 17.437,72
R_2024-39935-01 INSTAL. AIRE ACONDICIONAT RESIDENCIA 10/05/2024 41.762,20
R_2024-39996-01 TERRA BLAU  HALL ENTRADA CENTRE S PISTA D'ATLETISM 19/06/2024 17.632,23
R_2024-40330-01 TREBALLS ELECTRICS ZONA PAVELLONS I SALES 26/06/2024 17.587,19
R_2024-40324-01 AMBULANCIA ELECTRICA PER MEDECINA 11/07/2024 15.269,67
R_2024-40323-01 SISTEMA ENTRENAMENT OCULAR, KIT COISV 12/07/2024 5.841,40
R_2024-40340-01 WIMU PRO SYSTEM PER BIOMECANICA 17/07/2024 17.015,45
R_2024-39889-01 INSTAL. SISTEMA CLIMATITZACIO SALA ESCALADA NOU M 01/08/2024 17.404,84
R_2024-40326-01 SENSORS ELECTROMIOGRAFIA SUPERFICIAL X BIOMECANICA 26/08/2024 14.328,55
R_2024-40832-01 INSTAL. QUADRE ELECTRIC CAMP DE FUTBOL 26/09/2024 17.634,24
R_2024-40993-01 INSTAL. EQUIPS WI-FI 02/10/2024 81.283,96
R_2024-40917-01 MILLORA VESTUARIS SOTA RESIDENCIA 19/11/2024 26.351,36
R_2024-41391-01 TORRES PER SUPORT ELECTRIC 12/12/2024 27.998,32
R_2024-41405-01 INSTAL. CENTRAL AUTONOMA TERMICA X NOU MODUL 17/12/2024 119.080,65
R_2024-41405-02 INSTAL. CENTRAL AUTONOMA TERMICA X NOU MODUL 17/12/2024 119.080,65
R_2024-41158-01 IMPERMEABILITZACIÓ FILTRACIO SOLARIUM NOU MODUL 31/12/2024 46.808,96
R_2024-41061-01 INSTAL. PANYS DE PROXIMITAT X PORTES RESIDENCIA 31/12/2024 51.241,58
TOTAL Part immobilitzat finançat amb el romanent 2023 traspassat al 2024 731.307,99
TOTAL PEA Infraestructures (Reforma resi, sostre edifici central. Pagat el 12/12 1.915.418,90
TOTAL INVERSIONS FINANÇADES AMB ROMANENT 2023 TRASPASSAT AL 2024 2.646.726,89
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU 
 
 

 

ROMANENT DE TRESORERIA 

 

El càlcul del Romanent de Tresoreria a 31 de desembre de 2024 i 2023 es el següent: 
 

 
 

No es consideren en el càlcul del Romanent de Tresoreria d’acord amb la normativa 
pressupostària: 
 
 Deutes amb entitats de crèdit. 
 Deutes per inversions realitzades amb pagament ajornat. 

 
 

EXERCICI 
2024

EXERCICI 
2023

(+) Fons líquids de tresoreria 9.145.608,18 11.335.169,23 

 
VII . Efectiu i altres actius líquids 9.145.608,18

 
11.335.169,23 

 
(+) Drets pendents de cobrament    661.276,52 1.087.886,96 

 
III. Deutors comercials i altres comptes    638.252,52 

  
1.063.175,26

3. Deutors diversos 441.091,27 939.895,95 

 4. Personal   1.826,19   3.752,72
5. Actius per impost corrent 17.231,38 11.259,72 

 6. Altres crèdits amb les Administracions 178.103,68 108.266,87 

 
V. Inversions financeres  a curt Termini 23.024,00 24.711,70 

(-) Obligacions pendents de pagament 2.066.316,22

 
2.023.995,64 

 III. Deutes a C/T

2.060.534,32 2.020.047,59

 (+/-) Partides pendents d 'aplicació 0,00 0,00 

= I. Romanent de tresoreria total 7.740.568,48 10.399.060,55

  
 (-) II . Excés de finançament afectat 0,00 0,00 

(-) III . Saldos de dubtós cobrament  326.466,12 

 
49X Deteriorament de valor de crèdits comercials  326.466,12 

 

= IV. Romanent de tresoreria no afectat = (I-II-III) 7.740.568,48 10.072.594,43

 

CONCEPTE 

V. Creditors comercials i altres comptes

       5.781,90

 
       3.948,05 
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 Nota  1. Activitat de l’entitat 
 
 
 La Generalitat de Catalunya, en exercici de les competències que té reconegudes, 

fomenta i promou l’esport en tots els àmbits i els nivells. Aquesta tasca la realitza 
amb la finalitat que la pràctica de l’esport estigui a l’abast de tots els ciutadans. Al 
mateix temps, té en compte la necessitat d’ajudar els esportistes d’alt nivell, i 
col·laborar al màxim en el desenvolupament de les seves potencialitats. 

 
 Atesa la necessitat d’ajudar als esportistes que tinguin condicions per aconseguir un 

alt rendiment i perquè puguin disposar dels mitjans materials, tècnics i científics 
necessaris per poder assolir els objectius que es fixen en les grans competicions 
esportives, la disposició addicional 19 de la Llei 13/1988, de 31 de desembre, crea el 
Centre d’Alt Rendiment Esportiu (CAR). Aquesta disposició addicional va quedar 
derogada pel Decret Llei 4/2010, de 3 d’agost, de mesures de racionalització i 
simplificació de l’estructura del sector públic de la Generalitat de Catalunya. A 
l’article 13 del Decret Llei esmentat es regula el CAR. 

 
 El CAR és una entitat de dret públic de les regulades en el Capítol III de la Llei 

4/1985, de 29 de març, amb personalitat jurídica pròpia que actua en règim d’empresa 
mercantil i gaudeix d’autonomia en la seva organització. Té plena capacitat per a 
l’acompliment de les seves finalitats i, en conseqüència, pot realitzar tot tipus 
d’actuacions d’administració, gestió, disposició relacionades amb l’alt rendiment 
esportiu i amb l’esport en general i a aquests efectes gestionar instal·lacions i 
equipaments, directe o indirectament, i portar a terme tot tipus d’activitats mercantils, 
de servei i altres que consideri convenients per al seu desenvolupament i altres de 
complementàries o substitutives d’aquestes. 

 
 El CAR té per objecte posar a disposició dels esportistes que tinguin aptituds per 

aconseguir un alt rendiment esportiu tots els mitjans materials, humans, tècnics, 
científics i la seva aplicació, per aconseguir alts nivells en les grans competicions 
esportives. 

 
 Els anteriors Estatuts de l’Entitat van ser aprovats pel Decret 12/1989, de 24 de gener, 

i publicats en el DOGC núm. 1102 de data 3 de febrer de 1989. El Decret 180/1995, 
de 30 de maig, modifica parcialment els Estatuts de l’Entitat, i es van publicar en el 
DOGC núm. 2066 de data 23 de juny de 1995.  

 
 El 17 de novembre de 2020 es van aprovar uns nous Estatuts de l’Entitat pel Decret 

132/2020 i es van publicar en el DOGC núm. 8275 de data 19 de novembre de 2020. 
 
 El seu domicili social es fixa a Sant Cugat del Vallès, a la finca Can Vullpalleres, 

camí de Vullpalleres, s/núm. 
 
 La vinculació del CAR amb el Consell Executiu de la Generalitat de Catalunya 

s’estableix mitjançant el Departament de la Presidència, al qual queda adscrit a través 
de la Secretaria General de l’Esport.  
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 Els òrgans de govern del CAR són: 
 

a) El President/a.  
b) El Vicepresident/a. 
c) El Consell d’Administració. 
d) El Director/a. 

 
 El Consell d’Administració és l’òrgan superior de l’Entitat a qui correspon la seva 

administració, gestió i direcció col·legiada. Els seus membres són nomenats i 
separats pel Govern de la Generalitat.  

 
 El secretari/a i el director/a del CAR assistiran a les reunions del Consell 

d’Administració amb veu,  però sense vot. 
  
 Són atribucions del Consell d’Administració, entre d’altres: 
 

 Designar i fer cessar el director/a del centre. 
 Aprovar l’estructura organitzativa i la relació de llocs de treball. 
 Aprovar les normes de règim intern. 
 Aprovar el pla d’actuació i inversions. 
 Aprovació de l’avantprojecte de pressupost i elevar-lo al departament 

competent perquè el tramiti. 
 Aprovar la proposta de creació, modificació i supressió de taxes i preus públics 

del CAR i elevar-la al departament competent. 
 Aprovar el balanç, el compte de resultats, la memòria econòmica i la liquidació 

del pressupost, que s’ha de trametre al departament competent i conèixer 
l’auditoria anual de comptes. 

 Autoritzar la inversió dels excedents de capital generats per l’explotació dels 
recursos propis, de conformitat amb la normativa vigent.  

 
 A 31 de desembre de 2024 la composició del Consell d’Administració era la següent: 
 

President:  Sr. Abel Garcia Marin, Secretaria General de l’Esport i 
l’Activitat Física. 

Vice-president:  Sra. Carme Bastida Marco, Directora del Consell Català de 
l’Esport. 

Vocals:  Sr. Esteve Fernandez Muñoz, Secretaria general de Salut 
Pública de Catalunya. 

  Sra. Gemma Verdés Prieto, Directora General d’Innovació, 
Digitalització i Currículum del Departament d’Educació. 

  Sr. Aitor Canibe Sánchez, Subdirector d’Alta Competició del 
Consell Superior d’Esports. 

  Sr. Eduard Inglés i Yuba, Director de l’INEF de Catalunya.
  

Director CAR: Sr. Ramon Terrassa i Cusí (amb veu però sense vot) 
Secretària del  
Consell  Sra. Marta Luis i Massana (amb veu però sense vot). 
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 Les funcions del President són les següents: 
 

 Acordar la convocatòria de les sessions ordinàries i extraordinàries del Consell 
d’Administració. 

 Fixar l’ordre del dia, dirigir les deliberacions i dirimir els empats amb el seu 
vot de qualitat, visar les actes i les certificacions dels acords que s’adoptin.  

 Dirigir els treballs del Consell d’Administració i proposar les directius del seu 
pla general d’actuació. 

 Vetllar pel compliment dels Estatuts. 
 Vetllar pel compliment dels acords del Consell. 
 Decidir sobre les qüestions no reservades al Consell o sobre aquelles que el 

Consell li delegui. 
 Informar el Govern i el Parlament sobre l’activitat del CAR. 
 Qualssevulla altres funcions pròpies de la presidència d’un òrgan col·Legiat 

d’acord amb la normativa vigent. 
 

 El Director/a és l’òrgan de govern a qui correspon la direcció tècnica i administrativa 
del CAR d’acord amb les directrius i atribucions que el Consell estableixi. Li 
corresponen les funcions següents: 

 
 Dirigir, organitzar i gestionar els serveis del CAR.  
 Signar convenis o acords de col·laboració.  
 Dirigir la gestió econòmica del CAR, autoritzar les despeses dins els límits 

fixats pel Consell d’Administració, ordenar i domiciliar pagaments, lliurar 
xecs, obrir comptes amb entitats financeres, formular els comptes anuals i 
dirigir i controlar la comptabilitat del CAR. 

 Exercir les funcions pròpies de la presidència de la mesa de contractació del 
CAR. 

 Administrar el patrimoni del CAR i vetllar per la conservació i el manteniment 
de les seves instal·lacions i equipaments. 

 Exercir les funcions de contractació, direcció, gestió i supervisió del personal 
que presti serveis al CAR, donant compte de les contractacions realitzades i 
extingides al Consell d’Administració.  

 Tenir la representació legal del CAR, exercir les accions, els recursos i les 
reclamacions judicials i administratives que consideri necessàries en defensa 
dels drets i interessos del CAR o determini el Consell d’Administració i fer 
executar les sentències i les resolucions fermes que imposen obligacions o 
responsabilitats econòmiques al CAR.  

 Elaborar la proposta d’estructura organitzativa del CAR. 
 Elaborar la proposta de relació de llocs de treball del CAR. 
 Elaborar la proposta de normes de règim intern del CAR. 
 Elaborar la proposta de pla d’actuació anual del CAR d’acord amb la política 

de responsabilitat social corporativa de l’entitat i executar els programes per 
complir els objectius d’aquest. 

 Elaborar la proposta d’avantprojecte de pressupost i les seves modificacions.  
 Elaborar la proposta de memòria anual del CAR, junt amb l’informe 

d’avaluació de l’impacta de les mesures de política de responsabilitat social 
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corporativa de l’entitat. 
 Elaborar la proposta de catàleg de serveis del CAR.  
 Elaborar la proposta de creació, modificació i supressió de taxes i preus públics 

del CAR.  
 Executar i fer complir els acords del Consell d’Administració.  
 Qualsevulla altres funcions que li siguin expressament encomanades o 

delegades pel president/a del CAR o pel Consell d’Administració o derivin de 
la normativa vigent 

 
 La normativa bàsica aplicable al CAR, l’exercici 2024, és la següent: 

 
 Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, pel qual s’aprova el Pla General 

de Comptabilitat. 
 Reial Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifica el Pla General de 

Comptabilitat. 
 Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de Subvencions. 
 Decret Legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refós 

de la Llei de finances públiques de Catalunya. 
 Decret Legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refós 

de la Llei de patrimoni de la Generalitat de Catalunya. 
 Decret Legislatiu 2/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refós 

de la Llei 4/1985, de 29 de març, de l’estatut de l’empresa pública catalana. 
 Decret Llei 4/2010, de 3 d’agost, de mesures de racionalització i simplificació 

de l’estructura del sector públic de la Generalitat de Catalunya. 
 Llei 15/2010, de 5 de juliol, de mesures de lluita contra la morositat en 

operacions comercials. 
 Llei 2/2023, de 16 de març, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya 

per al 2023. 
 Ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, per la qual s’aprova el Pla general de 

comptabilitat pública de la Generalitat de Catalunya (PGCPGC). 
 Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de 

Catalunya. 
 Decret 222/2023 de 19 de desembre 

 
 En data 9 de setembre de 1988 es va signar el conveni entre el Consejo Superior de 

Deportes i la Generalitat de Catalunya per a la creació i funcionament d’un Centre 
d’Alt Rendiment a Sant Cugat del Vallès. 

 
 Aquest conveni ha tingut successives renovacions, la darrera de les quals s’ha 

formalitzat amb data 6 de juliol de 2016 mitjançant conveni de col·laboració entre el 
Consejo Superior de Deportes, la Generalitat de Catalunya i el CAR, per col·laborar 
en la realització d’activitats, infraestructures i equipament al CAR en l’exercici 2016.  

 
 Al 2023 l’aportació del CSD també es va formalitzar mitjançant resolució de data 19 

de Maig de 2023 de la Presidència del Consejo Superior de Deportes. 
 Durant l’exercici 2024,  l’aportació del CSD s’ha formalitzat mitjançant el Real 

Decret 871/2024, de data 3 de Setembre de 2024 a través del qual es regula la 
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concessió directa de la subvenció al Centre d’Alt Rendiment Esportiu de Sant Cugat. 
 
 El Centre d’Alt Rendiment Esportiu de Sant Cugat és membre fundador de 

l’Associació Internacional de Centres d’Alt Rendiment (ASPC). 
 
 La moneda funcional i de presentació de l’entitat és l’euro. Excepte indicació 

contrària, els comptes anuals es presenten en euros i amb decimals. 
 
 
 Nota 2.  Bases de presentació dels comptes anuals  
 
 
 2.1. Imatge fidel 
 
 Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables de l’Entitat i es 

presenten d’acord amb la legislació mercantil vigent i amb les normes establertes en 
el Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 1514/2007, de 16 de novembre, les 
successives modificacions (sent la última el RD 1/2021 de 12 de gener) i el PGCPGC 
aprovat per l’Ordre VEH/137/2017, de 29 de juny, amb la finalitat de mostrar la 
imatge fidel del patrimoni, de la situació financera, dels resultats de l’Entitat i dels 
canvis en el patrimoni net, així com la veracitat dels fluxos d’efectiu incorporats en 
l’estat de fluxos d’efectiu. 

 
 També li són d’aplicació l’Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la 

Generalitat de Catalunya i altra normativa. 
  
 Els comptes anuals, de l’Entitat van ser formulats pel Director del CAR en data 31 

de març de 2025,  seguint la instrucció 07/2024, de 10 de desembre, de tancament 
comptable i procés de consolidació de comptes de les entitats del sector públic de la 
Generalitat. I van ser presentats en el Consell d’Administració del dia 09 d’abril de 
2025. Posteriorment s’han realitzat diferents ajustaments que han modificat els 
comptes formulats, així doncs a tancament definitiu es presentaran el nous comptes 
diferents del formulats inicialment. 

 
2.2. Principis comptables aplicats 

 
No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, el Director de 
l’Entitat ha formulat aquests comptes anuals tenint en consideració la totalitat dels 
principis comptables d’aplicació obligatòria que tenen efecte significatiu en els 
esmentats comptes anuals. No existeix cap principi comptable que sent obligatori 
hagi deixat d’aplicar-se. 
 

 
2.3. Importància relativa i prudència 

 
L’Entitat aplica totes les normes comptables en funció del principi d’importància 
relativa i pren en consideració el principi de prudència el qual, no tenint caràcter 
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preferencial sobre els altres principis, s’utilitza per a formar criteri en relació amb les 
estimacions comptables. 
 
 

 2.4. Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa 
 

2.4.1. La preparació dels comptes anuals requereix la realització per part de la Direcció de 
l’Entitat de determinades estimacions comptables i la consideració de determinats 
elements de judici. Aquests s’avaluen contínuament i es fonamenten en l’experiència 
històrica i altres factors, incloent les expectatives de successos futurs, que s’han 
considerat raonables d’acord amb les circumstàncies. 

 
 Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informació 

disponible a la data de tancament dels presents comptes anuals, qualsevol 
modificació en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva des 
d’aquell moment, reconeixent l’efecte del canvi en l’estimació realitzada en el 
compte de pèrdues i guanys dels comptes anuals en qüestió. 

 
 Les principals estimacions i judicis considerats en l’elaboració dels comptes anuals 

són les següents: 
 
 Vides útils dels actius intangibles i materials (Notes 4.1 i 4.2). 

 
 La probabilitat d’ocurrència i l’import dels passius indeterminats o 

contingents (Nota 4.7). 
 

 Els imports a reintegrar a les Administracions Públiques per revocacions 
d’ajuts (Nota 4.9). 
 

 Valor raonable dels actius i passius financers (Nota 4.4). 
 

 Reconeixement d’ingressos (Nota 4.6). 
 

2.4.2.  Empresa en funcionament 
 
 Com a conseqüència de les pèrdues acumulades en exercicis anteriors el CAR 

presenta a 31 de desembre de 2024 uns fons propis negatius per import de 3.258 
milers d’euros (3.321 milers d’euros en 2023). L’Entitat, atenent a la seva naturalesa, 
és habitual que presenti pèrdues de forma recurrent. Aquestes es produeixen per la 
limitació que estableix l’article 14.3 de la Llei 2/2023, de 16 de març, de pressupostos 
de la Generalitat de Catalunya per al 2023, el qual disposa que les transferències 
corrents a favor d’entitats com el CAR, tenen per objecte finançar despeses 
d’explotació en la mesura necessària per a equilibrar el compte de pèrdues i guanys, 
llevat de dotacions per amortitzacions, provisions, deterioraments, imputació de 
subvencions, variacions d’existències i baixes d’immobilitzat. 

  
 Addicionalment, tot i que l’Entitat presenta un fons de maniobra negatiu a 31 de 

desembre de 2024, cal esmentar que el passiu corrent inclou 9,95 milions relatius a 
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subvencions pendents d’executar, les quals no suposen desemborsaments monetaris, 
sinó que es registren com a passiu corrent de forma temporal fins que s’executen i, 
en conseqüència es fa el seu  traspàs a resultats. 

 
 Per tot l’indicat anteriorment, el Director del CAR formula els presents comptes 

anuals sota el principi d’empresa en funcionament. 
 
 2.5. Comparació de la informació 
 
 Els comptes anuals dels exercicis 2024 i 2023 s’han formulat d’acord amb 

l’estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva 
elaboració l’aplicació de criteris uniformes de valoració, agrupació, classificació i 
unitats monetàries, de forma que la informació que s’acompanya és homogènia i 
comparable. 

 
2.6. Canvis de criteri i correcció d’errors 
 
 En base a la norma de registre i valoració 22ª del Pla General Comptable (Real Decret 

1514/2007) no s’han modificat les xifres corresponents a l’exercici acabat el 31 de 
desembre de 2023.  

 
2.7. Agrupació de partides 
 
 En el supòsit d’existir partides que han estat objecte d’agrupació en el balanç, en el 

compte de pèrdues i guanys, en l’estat de canvis en el patrimoni net o en l’estat de 
fluxos d’efectiu, la desagregació figura en altres apartats de la memòria. 

 
2.8. Elements recollits en diferents partides 
 
 Els comptes anuals no tenen cap partida que hagi estat objecte d’agrupació en el 

balanç, en el compte de pèrdues i guanys, en l’estat de canvis en el patrimoni net o 
en l’estat de fluxos d’efectiu, i que no estigui adequadament desagregada en altres 
apartats de la present memòria. 

 
 
Nota 3.  Aplicació de resultats 
 
 La proposta d’aplicació del resultat per part de la Direcció del CAR és la següent:  
 

Base de repartiment:    
Resultat de l’exercici (benefici)  63.180,57  
   
Distribució a:   
Compensació resultats d’exercicis anteriors      63.180,57 

 
 
 Nota 4.  Normes de registre i valoració 
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 4.1. Immobilitzat intangible 
 
 L’immobilitzat intangible es registra sempre que compleixi amb el criteri 

d’identificabilitat i es valora inicialment pel seu preu d’adquisició o cost de 
producció, minorat, posteriorment, per la corresponent amortització acumulada i, si 
s’escau, per les pèrdues per deteriorament que hagi experimentat. En particular 
s’apliquen els següents criteris: 

 
 Investigació i desenvolupament 
 
 Les despeses d’investigació i desenvolupament activades són aquelles que 

compleixen les condicions següents:  
 

 Estar específicament individualitzades per projectes i el seu cost clarament 
establert perquè pugui ser distribuït en el temps.  

 
 Tenir motius fundats de l’èxit tècnic i de la  rendibilitat  econòmica-comercial 

del projecte o projectes dels que es tracti.  
 
 En aquells projectes en els que existeixin dubtes raonables sobre el seu èxit tècnic o 

la seva rendibilitat econòmica-comercial, els imports registrats a l’actiu s’imputaran 
directament a pèrdues de l’exercici.  

 
 Els projectes es valoren al preu d’adquisició o de producció i s’amortitzen des de la 

seva conclusió en un termini màxim de cinc anys.  
 
 Els projectes sense èxit tècnic o sense rendibilitat econòmica-comercial es 

consideraran despeses de l’exercici, igual que aquells projectes que finalment tinguin 
èxit tècnic però siguin considerats per a ús de la pròpia activitat del CAR. 

 
 Propietat Industrial 
  

Les patents, llicències, marques i similars, figuren registrades pel seu cost 
d’adquisició minorat per l’amortització acumulada i s’amortitza en un període de 
cinc anys. 
 

 Concessions i adscripcions 
 
 Les concessions i adscripcions rebudes sense contraprestació, es comptabilitzen pel 

valor inclòs en document de constitució de l’esmentada concessió o adscripció. 
Aquests valors es determinen segons informes tècnics i corresponen al seu valor 
raonable en el moment que es formalitza l’operació. 

 
 La contrapartida de l’immobilitzat intangible o material de les concessions rebudes 

sense contraprestació, s’inclouen com a “Subvencions, donacions i llegats rebuts”, 
que es transfereixen al resultat de l’exercici com a “Imputació de subvencions 
d’immobilitzat no financer i altres” pel mateix import de l’amortització realitzada. 
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D’altra banda les adscripcions rebudes sense contraprestació es registren amb 
abonament a l’epígraf de Patrimoni. 

 
 Les concessions i adscripcions formalitzades per un període de temps inferior a la 

vida útil del bé adscrit es registren a l’epígraf d’immobilitzat intangible; quan el 
període de la concessió o adscripció equival a la vida útil del bé adscrit es registra a 
l’epígraf que correspongui d’acord amb la naturalesa del bé adscrit. 

 
 Aplicacions informàtiques 
 
 S’inclouen els imports satisfets per l’accés a la propietat o pel dret a l’ús de 

programes informàtics.  
 
 Els programes informàtics que compleixen els criteris de reconeixement s’activen al 

seu cost d’adquisició o elaboració. La seva amortització es realitza linealment en un 
període de cinc anys des de l’entrada en explotació de cada aplicació.  

 
 Els costos de manteniment de les aplicacions informàtiques s’imputen als resultats 

de l’exercici en què s’incorren.  
 
 

 4.2. Immobilitzat material 
 
 Els elements que formen part de l’immobilitzat material es valoren a preu 

d’adquisició minorat per l’amortització acumulada i per les pèrdues per 
deteriorament de valor, si escau. 

 
 Al tancament de l’exercici, l’Entitat avalua el deteriorament de valor dels diferents 

actius, estimant el valor recuperable d’aquests actius, que es el més gran entre el seu 
valor raonable i el seu valor en ús.  Si el valor recuperable es inferior al valor net 
comptable s’efectuarà la corresponent correcció valorativa per deteriorament amb 
càrrec al compte de pèrdues i guanys.  

 
 Les reparacions que no signifiquin una ampliació de la capacitat productiva o un 

allargament de la vida útil i les despeses de manteniment són carregades directament 
al compte de pèrdues i guanys. Els costos d’ampliació, modernització o millora que 
donen lloc a un augment de la durada del bé o a un increment de la seva capacitat 
productiva són capitalitzats com a més valor del bé. 

 
 Les despeses financeres directament atribuïbles a l’adquisició o construcció 

d’elements de l’immobilitzat que necessiten un període de temps superior a un any 
per estar en condicions d’ús s’incorporen al seu cost fins que es troben en condicions 
de funcionament. Durant els exercicis 2024 i 2023 no s’han activat despeses 
financeres. 

 
 L’amortització dels elements de l’immobilitzat material es realitza, des del moment 

en que estan disponibles per a la seva posada en funcionament, de forma lineal durant 
la seva vida útil estimada, en funció dels següents anys de vida útil: 
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Descripció Anys % Anual
Construccions 33 3

Instal·lacions tècniques 25 - 5 4 - 20

Maquinària 20 - 5 5 - 20

Utillatge 25 - 5 4 - 20

Altres Instal·lacions 20 - 5 5 - 20

Mobiliari 10 - 5 10 - 20

Equips Processos d'informació 5 - 4 20 - 25

Elements de transport 5 20

Altre Immobilitzat 25 - 2 4 - 50   

 
  

4.3. Arrendaments 
 

 Els arrendaments es classifiquen com a financers sempre que de les seves condicions 
es dedueixi que es transfereixen a l’arrendatari substancialment els riscos i despeses 
inherents a la propietat de l’actiu objecte del contracte. Els altres arrendaments es 
classifiquen com a arrendaments operatius, els quals són objecte de comptabilització 
amb càrrec al compte de  pèrdues i guanys en l’exercici en què es meriten. 

 
 El CAR no disposa d’arrendaments que tinguin la consideració d’arrendament 

financer. 
 
 

 4.4. Instruments financers 
 
 4.4.1. Actius financers 
 
 Actius financers a cost amortitzat 
 
 Amb caràcter general, s'inclouen en aquesta categoria els crèdits per operacions 

comercials i els crèdits per operacions no comercials: 
  

 Crèdits per operacions comercials: són els actius financers que s'originen en 
la venda de béns i la prestació de serveis per operacions de trànsit de l'Entitat 
amb cobrament ajornat, i 
 

 Crèdits per operacions no comercials: són aquells actius financers que, no 
sent instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen comercial i els 
cobraments dels quals són de quantia determinada o determinable, que 
procedeixen d'operacions de préstec o crèdit concedits per l'Entitat. 

 
 Els actius financers classificats en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu 

valor raonable, que, llevat d'evidència en contra, és el preu de la transacció, que 
equival al valor raonable de la contraprestació lliurada, més els costos de transacció 
que els siguin directament atribuïbles. 
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 Això no obstant, els crèdits per operacions comercials amb venciment no superior a 

un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual explícit, així com els crèdits al 
personal, els dividends a cobrar i els desemborsaments exigits sobre instruments de 
patrimoni, l'import dels quals s'espera rebre a curt termini, es poden valorar pel valor 
nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu. 

 
 En relació a la valoració posterior, els actius financers inclosos en aquesta categoria 

es valoren pel cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen al compte de 
pèrdues i guanys, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu. 

 
 No obstant, els crèdits amb venciment no superior a un any que, d'acord amb el que 

disposa l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, es continuaran 
valorant per aquest import, llevat que s'hagin deteriorat. 

 
 Almenys al tancament de l'exercici, s'han de fer les correccions valoratives 

necessàries sempre que hi hagi evidència objectiva que el valor d'un actiu financer, 
o d'un grup d'actius financers amb característiques de risc similars valorats 
col·lectivament, s'ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que hagin 
ocorregut després del reconeixement inicial i que ocasionin una reducció o retard en 
els fluxos d'efectiu estimats futurs, que poden venir motivats per la insolvència del 
deutor. 

 
 Les correccions de valor per deteriorament, així com la seva reversió quan l'import 

d'aquesta pèrdua disminuís per causes relacionades amb un esdeveniment posterior, 
es reconeixeran com una despesa o un ingrés, respectivament, al compte de pèrdues 
i guanys. 

 
 L’Entitat classifica la totalitat dels seus actius financers en la categoria d’actius 

financers a cost amortitzat.  
 
 4.4.2. Passius financers 

 
 Passius financers a cost amortitzat 
  
 L'Entitat classifica tots els passius financers en aquesta categoria excepte quan 

s'hagin de valorar a valor raonable amb canvis al compte de pèrdues i guanys, o es 
tracti d'alguna de les excepcions previstes en aquesta norma. 

  
 Amb caràcter general, s'inclouen en aquesta categoria els dèbits per operacions 

comercials i els dèbits per operacions no comercials: 
 

 Dèbits per operacions comercials: són els passius financers que s'originen a 
la compra de béns i serveis per operacions de trànsit de l'Entitat amb 
pagament ajornat, i 
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 Dèbits per operacions no comercials: són els passius financers que, tot i no 
ser instruments derivats, no tenen origen comercial, sinó que procedeixen 
d'operacions de préstec o crèdit rebuts per l'Entitat. 

 
Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu 
valor raonable, que, llevat d'evidència en contra, serà el preu de la transacció, que 
equival al valor raonable de la contraprestació rebuda ajustat pels costos de transacció 
que els siguin directament atribuïbles. 
 
No obstant això, els dèbits per operacions comercials amb venciment no superior a 
un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, així com els desemborsaments 
exigits per tercers sobre participacions, l'import dels quals s'espera pagar a curt 
termini, es poden valorar pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els 
fluxos d'efectiu no sigui significatiu. 
 
En relació a la valoració posterior, es valoren pel cost amortitzat. Els interessos 
meritats es comptabilitzen al compte de pèrdues i guanys, aplicant el mètode del tipus 
d'interès efectiu. 
 
No obstant això, els dèbits amb venciment no superior a un any que, d’acord amb el 
que disposa l’apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, 
continuaran valorant-se per aquest import. 

 
 
 4.5. Impost sobre beneficis 
 
 La despesa per impost sobre beneficis de l’exercici, l’impost sobre societats, es 

calcula d’acord amb el resultat econòmic abans d’impostos, augmentat o disminuït, 
segons correspongui, per les diferències amb el resultat fiscal, entès aquest com a 
base imposable de l’impost esmentat.  

 
 Els actius i passius per impost diferit es valoraran segons els tipus de gravamen 

esperats en el moment de la seva reversió, segons la norma que estigui vigent o 
aprovada i pendent de publicació en la data de tancament de l’exercici, i d’acord amb 
la forma en que racionalment es preveu recuperar o pagar l’actiu o passiu.  

 
 L’Entitat comptabilitza, tal i com preveuen les lleis de pressupostos de la Generalitat 

de Catalunya de cada exercici, amb abonament al compte de pèrdues i guanys 
únicament l’import de la transferència corrent rebuda de la Generalitat de Catalunya 
que s’ha aplicat a finançar despeses de l’exercici llevat de les dotacions per 
amortitzacions de les inversions finançades amb subvencions de capital, provisions, 
deterioraments, variacions d’existències i baixes de l’immobilitzat, de manera que el 
resultat de l’exercici és habitualment zero o negatiu. Considerant aquest aspecte 
l’entitat no registra comptablement:  

 
 L’efecte impositiu de les partides que es registren directament al patrimoni net.  
 
 Els actius per impostos diferits associats a bases imposables negatives.  
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 4.6. Ingressos per vendes i prestacions de serveis 
 
 L'Entitat reconeix els ingressos pel desenvolupament ordinari de la seva activitat 

quan es produeix la transferència del control dels béns o serveis compromesos amb 
els clients. En aquest moment, l'Entitat valora l'ingrés per l'import que reflecteixi la 
contraprestació a què espereu tenir dret a canvi d'aquests béns o serveis. 

 
 Per aplicar aquest criteri fonamental de registre comptable d'ingressos, l'Entitat 

segueix un procés complet que consta de les etapes successives següents: 
  

a) Identificar el contracte (o contractes) amb el client, entès com un acord entre dues 
o més parts que crea drets i obligacions exigibles per a aquestes. 
 

b) Identificar l'obligació o les obligacions a complir en el contracte, representatives 
dels compromisos de transferir béns o prestar serveis a un client. 

 
c) Determinar el preu de la transacció, o contraprestació del contracte a què l'Entitat 

espera tenir dret a canvi de la transferència de béns o de la prestació de serveis 
compromesa amb el client. 

 
d) Assignar el preu de la transacció a les obligacions a complir, que s'ha de fer en 

funció dels preus de venda individuals de cada bé o servei diferent que s'hagin 
compromès en el contracte, o bé, si escau, seguint una estimació del preu de 
venda quan aquest no sigui observable de manera independent. 

 
e) Reconèixer l'ingrés per activitats ordinàries quan l'Entitat compleix una obligació 

compromesa mitjançant la transferència d'un bé o la prestació d'un servei; 
compliment que té lloc quan el client obté el control del bé o servei, de manera 
que l'import de l'ingrés d'activitats ordinàries reconegut serà l'import assignat a 
l'obligació contractual satisfeta. 

 
Els ingressos ordinaris procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis es 
valoren per l'import monetari o, si escau, pel valor raonable de la contrapartida, 
rebuda o que s'esperi rebre, derivada d'aquesta, que, llevat evidència en contra, és el 
preu acordat per als actius a transferir al client, deduït: l’import de qualsevol 
descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que l’Entitat  pugui concedir, 
així com els interessos incorporats al nominal dels crèdits. Això no obstant, es poden 
incloure els interessos incorporats als crèdits comercials amb venciment no superior 
a un any que no tinguin un tipus d'interès contractual, quan l'efecte de no actualitzar 
els fluxos d'efectiu no sigui significatiu. 
 
No formen part dels ingressos els impostos que graven les operacions de lliurament 
de béns i la prestació de serveis que l'Entitat ha de repercutir a tercers com l'impost 
sobre el valor afegit i els impostos especials, així com les quantitats rebudes per 
compte de tercers. 
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Els ingressos ordinaris associats a la prestació de serveis que es compleixen al llarg 
del temps es reconeixen considerant el grau de realització de la prestació a la data de 
balanç, sempre que el resultat de la transacció pugui ser estimat amb fiabilitat. 
 
Els ingressos per interessos es meriten seguint un criteri financer temporal, en funció 
del principal pendent de cobrament i el tipus d'interès efectiu aplicable, que és el 
tipus que iguala exactament els futurs rebuts en efectiu estimats al llarg de la vida 
prevista de l'actiu financer amb l'import en llibres net del dit actiu. 

 
 
 4.7. Provisions i contingències 
 
 Les provisions es reconeixen quan l’Entitat té una obligació present, ja sigui legal o 

implícita, com a resultat de fets passats, és probable que sigui necessària una sortida 
de recursos per a liquidar l’obligació i l’import es pot estimar de forma fiable.  

 
 Les provisions es valoren pel valor actual dels desemborsaments que s’espera que 

seran necessaris per a liquidar l’obligació utilitzant un tipus abans d’impostos que 
reflecteixi les avaluacions del mercat actual del valor temporal del diner i els riscos 
específics de l’obligació. Els ajustos en la provisió amb motiu de la seva actualització 
es reconeixen com una despesa financera conforme es van meritant. 

 
 Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb un efecte financer no 

significatiu no es descompten. 
 
 Quan s’espera que part del desemborsament necessari per a liquidar la provisió sigui 

reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu independent, 
sempre que sigui pràcticament segura la seva recepció. 

 
 Per a la seva part, es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions 

sorgides com a conseqüència de fets passats, la materialització de les quals està 
condicionada a que succeeixi o no un o més esdeveniments futurs independents de la 
voluntat de l’Entitat. Aquests passius contingents no són objecte de registre 
comptable presentant-se detall dels mateixos en la memòria. 

 
 
  
 
 4.8. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental 
 
 Les despeses derivades de les actuacions que tenen per objecte la protecció i millora 

del medi ambient es comptabilitzen, si fos el cas, com a despeses de l’exercici en què 
s’incorren. No obstant això, si suposen inversions com a conseqüència d’actuacions 
per minimitzar l’impacte mediambiental i la protecció i millora del medi ambient, es 
comptabilitzen com a major valor de l’immobilitzat. 
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 L’Entitat no ha incorregut en cap despesa ni cap actiu relacionats amb la protecció i 
millora del medi ambient. No hi ha registrada, ni hi ha necessitat de registrar cap 
provisió per possibles riscos medi ambientals. 

 
 

 4.9. Subvencions, donacions i llegats 
 
 Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com a 

ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de 
pèrdues i guanys com a ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma 
correlacionada amb les despeses derivades de la subvenció, donació o llegat. 

 
 A aquests efectes, una subvenció, donació o llegat es considera no reintegrable quan 

existeix un acord individualitzat de concessió de la subvenció, donació o llegat, s’han 
complert totes les condicions establertes per la concessió i no existeixen dubtes 
raonables de que es cobrarà. 

 
 Les subvencions, donacions i llegats de caràcter monetari es valoren pel valor 

raonable de l’import concedit i les subvencions, donacions i llegats no monetaris pel 
valor raonable del bé rebut, referit ambdós valors al moment del seu reconeixement. 

 
 Les subvencions no reintegrables relacionades amb l’adquisició de l’immobilitzat 

material s’imputen com a ingressos de l’exercici en proporció a l’amortització dels 
corresponents actius o, si escau, quan es produeixi la venda, correcció valorativa per 
deteriorament o baixa en el balanç. 

 
 Les subvencions no reintegrables per la cancel·lació de deutes s’imputen com a 

ingressos de l’exercici en que es produeix l’esmentada cancel·lació, excepte quan 
s’atorguin en relació amb un finançament específic, cas en que la imputació es 
realitza en funció de l’amortització de l’element finançat.  

 
 Les aportacions de capital rebudes de la Generalitat de Catalunya per compensar 

pèrdues d’exercicis anteriors és registren dins la partida de Patrimoni aportat. 
 
 Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de reintegrables es registren 

com a passius fins que adquireixen la condició de no reintegrables. 
 
 Les transferències rebudes de la Generalitat, per finançar la despesa corrent, es 

registren dins la partida de ”Subvencions d’explotació incorporades al resultat de 
l’exercici”, en el compte de pèrdues i guanys.  

 
 L’article 14.3 de la Llei 2/2023, de 16 de març, i la Llei 4/2023 de 19 de desembre 

de pròrroga pressupostaria dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 
2024, estableix que la xifra de subvenció corrent que s’ha de registrar en el compte 
de pèrdues i guanys serà aquella que compensi aquest compte, segons les pautes 
marcades en aquest articulat.  
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 L’excés de transferències corrents, així com l’excés de transferències per a finançar 
inversions, caldrà classificar-los al final de l’exercici com a Deutes transformables 
en subvencions dins l’epígraf “Altres passius financers”, en el passiu corrent del 
balanç.  

  
  
 4.10. Transaccions entre parts vinculades 
 
 Els saldos i operacions amb la Generalitat de Catalunya i les Entitats que pertanyen 

al seu sector públic, són considerades com a operacions entre parts vinculades, a 
efectes de registrament i classificació comptable. A excepció dels saldos amb la 
Generalitat de Catalunya per subvencions i aportacions, que seran considerats com a 
Administració Pública, tal i com es detalla en la Nota 15.1 d’aquesta memòria. 

  
 Les operacions entre parts vinculades es registren a valor de mercat. 
 
 
 Nota 5.  Immobilitzat intangible 
 
 
 5.1. El moviment d’aquest epígraf durant els exercicis 2024 i 2023 ha estat el següent: 
 

Exercici 2024 
 
  Desenvolupament 

Patents, 
llicències, 
marques i 
similars 

Aplicacions 
informàtiques Total 

COST ACTIVAT      
      
Saldo a 1.1.2024                   56.279,23           22.744,12 656.308,64 735.331,99 
Addicions 
Regularitzacions  

          - 
          - 

            -         
 

34.829,44 
 

34.829,44 
 

Saldo a 31.12.2024                   56.279,23           22.744,12                691.138,08                       770.161,43 

      

AMORTITZACIÓ ACUMULADA      

      
Saldo a 1.1.2024              (-) 56.279,23 (-) 22.744,12 (-) 632.477,78 (-) 711.501,13 
Dotació a l’amortització de l’exercici 
Regularitzacions  

          - 
          - 

              - 
 

    (-)8.590,11 
  

    (-)8.590,11 
  

Saldo a 31.12.24  (-) 56.279,23      (-) 22.744,12     (-)641.067,89     (-) -720.091,24 

      
      

VALOR NET A 31.12.24  - - 50.070,19 50.070,19 

 
 

Exercici 2023 
 
  Desenvolupament 

Patents, 
llicències, 
marques i 
similars 

Aplicacions 
informàtiques Total 

COST ACTIVAT      
      
Saldo a 1.1.2023                   56.279,23           22.744,12 726.196,36 805219,71 
Addicions 
Regularitzacions  

          - 
          - 

            -         
              

 
(-) 69.887,72 

 
(-) 69887,72 

Saldo a 31.12.2023                   56.279,23           22.744,12                 656.308,64                        735.331,99  
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AMORTITZACIÓ ACUMULADA      

      
Saldo a 1.1.2023              (-) 56.279,23 (-) 23.744,12 (-) 678.071,17 (-) 769.622,06 
Dotació a l’amortització de l’exercici 
Regularitzacions  

          - 
          - 

              - 
 

    (-) 24294,33 
69.887,72 

    (-) 24.294.33 
           69.887,72 

Saldo a 31.12.22  (-) 56.279,23      (-) 22.744,12     (-) 632.477,78     (-) 711.501,13 

      
      

VALOR NET A 31.12.23  - - 23.830,86 23.830,19 

 
 
 
 

El càrrec a resultats del present exercici en concepte de dotació a l’amortització 
d’immobilitzat intangible ha ascendit a 8.590,11 euros (24.294,33 euros a l’exercici 
2023). 
 

 
 5.2. L’import dels immobilitzats intangibles totalment amortitzats en ús al tancament de 

l’exercici és el següent: 
 

  2024 2023 
    
 Desenvolupament  56.279,23 56.279,23 
 Patents, llicències, marques i similars  22.744,12 22.744,12 
 Aplicacions informàtiques  584.672,01 584.672,01 
  663.695,36 663.695,36 

 
 
 Nota 6.  Immobilitzat material 
 
 
 
 6.1. El moviment d’aquest epígraf durant els exercicis 2024 i 2023  ha estat el següent: 
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Exercici 2023 
 
  

Terrenys i 
construccions 

Instal·lacions 
tècniques i altre 

immobilitzat 
material Total 

COST ACTIVAT     
     
Saldo a 1.1.2023  59.841.274,84 19.807.918,35 79.649.193,19 
Addicions   526.347,69 526.347,69         
Baixes 
Regularitzacions   

(-) 136.456,24 
 

(-) 136.456,24 
 

Saldo a 31.12.2023  59.841.274,84 20.197.809,80 80.039.084,64 

     

    

 
 
 

AMORTITZACIÓ ACUMULADA     

     
Saldo a 1.1.2023  (-)21.224.188,15 (-) 18.012.461,03  (-) 39.236.649,18 
Dotació a l’amortització de l’exercici        (-) 1.534.325,86       (-) 538.443,44       (-) 2.072.769,30  
Baixes                   136.456,24   136.456,24 
Regularitzacions   (-)303,41 (-)303,41 

Saldo a 31.12.23  (-) 22.758.514,01 (-) 18.414.751,64  (-) 41.173.265,65 

     

     

VALOR NET A 31.12.23  37.082.760,83 1.783.058,16 38.865.818,99 

 
 

El càrrec a resultats del present exercici en concepte de dotació a l’amortització 
d’immobilitzat material ha ascendit a 2.023.623,16 euros  (2.072.769,30 euros a l’exercici 
2023). 

 
6.2. L’import dels immobilitzats materials totalment amortitzats en ús al tancament de 

l’exercici és el següent: 
 

Exercici 2024

COST ACTIVAT
 Terrenys i 

construccions 
 Instal·lacions tècniques i 
altre immobilizat material 

 Immobilitzat en 
curs   Total 

Saldo a 01.01.2024 59.841.274,84        20.197.809,80                   80.039.084,64   

Addicions 2.379.182,28                     1.915.148,88     4.294.331,16      
Baixes 194.549,93 -                        194.549,93 -        
Regularitzacions

Saldo a 31.12.2024 59.841.274,84        22.382.442,15                   1.915.148,88     84.138.865,87   

AMORTITZACIO ACUMULADA

Saldo a 01.01.2024 22.758.514,01 -        18.414.751,64 -                  41.173.265,65 -  
Dotació a l'amortització de l'exercici 1.533.862,82 -          489.760,34 -                        2.023.623,16 -     
Baixes 193.345,22                         193.345,22         
Regularitzacions
Saldo a 31.12.2024 24.292.376,83 -       18.711.166,76 -                  43.003.543,59 -  

VALOR NET A 31.12.2024 35.548.898,01        3.671.275,39                     1.915.148,88     41.135.322,28   
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  2024 2023 
    
 Construccions   4.270.798,64 4.270.798,64 
 Instal·lacions tècniques i altre 

immobilitzat material 
 

16.320.615,30 16.285.550,41 
  20.591.413,94 20.556.349,05 

 
 
 6.3. El valor net comptable de l’epígraf de Terrenys i Construccions correspon a diversos 

immobles amb el següent desglossament del valor de terreny i construccions: 
 

  2024 2023 
    
 Terreny  4.524.361,52 4.524.361,52 
 Construcció  31.024.536,49 32.558.399,31 
  35.548.898,01 37.082.760,83 

 
 
 6.4. Es contracten totes les pòlisses d’assegurances que s’estimen necessàries per donar 

cobertura als possibles riscos que poguessin afectar els elements de l’immobilitzat 
intangible i  material. 

 
 
 6.5. Els immobilitzats materials i intangibles finançats amb subvencions de capital al 

31.12.24 es resumeixen a continuació: 
 

 
 
 

  
 

Cost dels 
actius 

 
Valor net 

comptable dels 
actius 

Subvencions, 
donacions  i 

llegats rebuts 
(Nota 11.3) 

     
 Immobilitzat intangible (Nota 5)  770.161,43 50.070,19 50.070,19 
 Immobilitzat material (1)   71.256.706,07 36.078.471,25 36.078.471,25 
  72.026.864,50 36.128.541,44 36.128.541,44 

   
 
  Els immobilitzats materials finançats amb subvencions de capital al 31.12.23 es 

resumeixen a continuació: 
 
 
 

  
 

Cost dels 
actius 

 
Valor net 

comptable dels 
actius 

Subvencions, 
donacions  i 

llegats rebuts 
(Nota 11.3) 

     
 Immobilitzat intangible (Nota 5)  735.331,99 23.830,86 23.830,86 
 Immobilitzat material (1)  68.877.520,79 34.013.736,36 34.013.736,36 
  69.612.852,78 34.037.567,22 34.037.567,12 

 
   
 
(1) No inclou les adscripcions descrites a la Nota 6.6 amb contrapartida a Patrimoni aportat. 
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               L’adscripció constitueix una figura jurídica en virtut de la qual els béns de domini 

públic o demanial propietat de la Generalitat de Catalunya, passen a adscriure’s a un 
determinat Departament, ens o institució, per temps indefinit, sense pagament de cap 
cànon o renda, amb l’objectiu de destinar els béns adscrits al desenvolupament d’uns 
fins específics. 

 
  Per tant, les adscripcions anteriorment mencionades no constitueixen una forma de 

transmissió de la propietat del bé. La propietat del CAR de la cessió d’ús d’aquests 
béns està sotmesa a una finalitat específica. 

 
 6.6. Adscripcions d’immobles provinents de la Generalitat de Catalunya 
 
  A l’epígraf d’immobilitzat material es recullen els actius adscrits per la Generalitat 

de Catalunya. Aquests actius provenen de l’adscripció efectuada per la Generalitat 
de Catalunya mitjançant document d’adscripció de data 10 de gener de 1991 i es 
troben registrats en els següents epígrafs:  

 
 Terrenys i construccions: 

 
Finca núm. 47.724 de 90.334 m2 valorada en 693.306,63 euros i finca núm. 
58.025 de 18.890,73 m2 valorada en 300.506,36 euros. Ambdues finques es 
troben valorades pel preu d’adquisició de la Generalitat de Catalunya. 
 

 Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material:  
 

Aquestes instal·lacions tècniques inclouen pavelló i pistes exteriors, pistes 
d’atletisme i camp de gespa i equipament complementari. Es troben registrades 
pel seu valor en el document d’adscripció per import de 2.492.171,09 euros i 
es troben totalment amortitzades al tancament de l’exercici. 

 
 
 6.7. Durant els exercicis 2024 i 2023 no s’han produït pèrdues per deteriorament de valor 

dels béns inclosos a l’epígraf de l’immobilitzat material. 
 
        6.8. Les principals altes de l’exercici 2024 corresponen a l’adquisició d’equipament 

esportiu de diverses disciplines i immobilitzat divers pel funcionament ordinari de 
l’Entitat. 

 
 6.9. Les principals baixes de l’exercici 2024 corresponen al deteriorament del material, 

així com també  a vendes de diferents equipaments esportius. Les baixes han generat 
un guany per import de 6.775,29 euros, el qual es troba registrat en el compte de 
pèrdues i guanys dins l’epígraf  “Deteriorament i resultat per alienacions de 
l’immobilitzat”. 
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 6.10. La finca núm. 14.304 es troba gravada amb un cens emfitèutic per import de 
10.363.579,84 euros, veure Nota 9.3. 

 
 
 Nota  7. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar 
 
 7.1. Arrendaments financers 

 
 El CAR no té contractat cap arrendament de naturalesa financera. 
 
 
 7.2. Arrendaments operatius 

 
 Les quotes d’arrendaments operatius pagades en els exercicis 2024 i 2023, i 
reconegudes com a despeses, han estat de 39.044,56 i 46.190,60 euros, 
respectivament, i corresponen principalment a lloguers d’altre immobilitzats. 
  
 

 Nota  8. Actius financers 
 

8.1.  Categories d’actius financers 
 
  Els actius financers, excepte l’efectiu i altres actius equivalents, es classifiquen en 

base a les següents categories: 
 

  Actius financers a llarg termini  Actius financers curt termini 
        
  Crèdits, derivats i altres  Crèdits, derivats i altres  
       

Categories  31.12.2024 31.12.2023  31.12.2024 31.12.2023 
       
Actius financers a cost 
amortitzat 

 
124.875,00 124.875,00  465.941,46 641.894,25 

  124.875,00 124.875,00  465.941,46 641.894,25 

 
 

 8.2. Classificació per venciments 
 
  Els venciments previstos dels actius financers d’acord amb les partides incloses al 

balanç: 
 
 

EXERCICI 2024  Venciments 
 
 

Partides   

  
 

2025 

 
 

2025 

 
 

2026 

 
 

2027 

 
 

2028 

 
2029 i 

següents 

 
 

TOTAL 
         
Inversions financeres:         
 Crèdits a tercers  20.524,00 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 145.399,00 
Deutors comercials i altres comptes a 
pagar: 

        

 Deutors varis  443.591,27 - - - - - 443.591,27 
 Personal  1.826,19 - - - - - 1.826,19 
  465.941,46 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 590.816,46 
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EXERCICI 2023  Venciments 
 
 

Partides   

  
 

2024 

 
 

2025 

 
 

2026 

 
 

2027 

 
 

2028 

 
2029 i 

següents 

 
 

TOTAL 
         
Inversions financeres:         
 Crèdits a tercers  24.711,70 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 149.586,70 
Deutors comercials i altres comptes a 
pagar: 

        

 Deutors varis  613.429,83 - - - - - 613.429,83 
 Personal  3.752,72 - - - - - 3.752,72 
  641.894,25 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 41.625,00 766.769,25 

 
 
 
 
 8.3. Crèdits a tercers inclou un reconeixement de crèdit de la Federació Española de 

Pentatlon Modern a favor del CAR, amb un saldo a 31 de desembre de 2024 de 
145.399,00 euros (149.586,70 euros a 31 de desembre de 2023). Actualment l’Entitat 
es troba en negociacions per establir un nou venciment d’aquest crèdit. 

 
 8.4. La composició dels Deutors varis es desglossa de la següent manera: 
 

  2024 2023 
    
 Corsan Corviam (1)   263.233,31 
 Boris 45, S.A.  30.384,82 31.963,72 
 Real Fed. Española de Natación  57.071,61        36.502,02  
 Puntiblond, S.A. (1)   40.215,86 
 Real Fed. Española Tenis de Mesa  4.284,10 31.448,35 
 IES del Centre d’Alt Rendiment   169.029,93 
 Fed. Española Taekwondo           31.857,69         26.640,00 
 Altres   317.493,05 340.842,76 
 
 

 
441.091,27 939.875,95 

 
 8.5. Els moviments de l’exercici dels comptes correctors representatius de les pèrdues per 

deteriorament originades pel risc de crèdit, es detallen a continuació:  
 

Pèrdues per deteriorament a l’inici de l’exercici 2023  326.466,12 
(+)  Correcció valorativa deteriorament    

(-) Reversió deteriorament 
(-) Baixa definitiva 

  
(326.466,12) 

Pèrdues per deteriorament al final de l’exercici 2023   
 
 

(1) Els saldos pendents de cobrament d’aquests tercers es troben íntegrament deteriorats a 31.12.2024 
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 Nota  9. Passius financers 
 
 9.1. Categories de passius financers 
 
  El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers és el següent: 
 
 
 
 

EXERCICI 2024  Classes  
 
 
 
 

TOTAL 

  Instruments financers 
a llarg termini 

Instruments financers 
a curt termini 

 
 
Categories  

 Deutes amb 
entitats de 

crèdit  

Dèbits, 
derivats 
i altres 

Deutes amb 
entitats de 

crèdit  

Dèbits, 
derivats 
i altres 

       
 Passius financers a cost 

amortitzat 
 

3.543.765,02      - 552.259,28 11.638.295,27 15.734.319,57 

 
 

EXERCICI 2023  Classes  
 
 
 
 

TOTAL 

  Instruments financers 
a llarg termini 

Instruments financers 
a curt termini 

 
 
Categories  

 Deutes amb 
entitats de 

crèdit  

Dèbits, 
derivats 
i altres 

Deutes amb 
entitats de 

crèdit  

Dèbits, 
derivats 
i altres 

       
 Passius financers a cost 

amortitzat 
 

4.052.861,38      - 536.658,29 14.271.330,61 18.860.850,28 

  
 
 
9.2.Classificació per venciments 
 

 
Els venciments previstos dels passius financers d’acord amb les partides incloses al balanç: 
 

EXERCICI 2024  Venciments 
 
 

Partides   

  
 

2025 

 
 

2026 

 
 

2027 

 
 

2028 

 
 

2029 

 
2030 i 

següents 

 
 

TOTAL 
         
Deutes:         
 Deutes amb entitats de crèdit 
 Deutes transformables en 

subvencions (Nota 12.3) 

 552.259,36 
 

12.221.611,44 

530.783,86 
 
- 

553.395,25 
 
- 

576.969,89 
 
- 

601.548,81 
 
- 

1.281.067,21 
 

- 

4.096.023,38 
 

12.221.611,44 
 Altres passius financers           5.781,90  - - - - 5.781,90 
Creditors comercials i altres comptes a 
pagar: 

        

 Creditors varis  1.584.030,17 - - - - - 1.584.030,17 
 Personal  87.516.23 - - - - - 87.516.23 
 Bestretes de clients  14.388.33 - - - - - 14.388,33 
  14.465.587,35 530.783,86 553.395,25 576.969,89 601.548,81 1.281.067,21 18.009.352,37 
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EXERCICI 2023  Venciments 
 
 

Partides   

  
 

2024 

 
 

2025 

 
 

2026 

 
 

2027 

 
 

2028 

 
2029 i 

següents 

 
 

TOTAL 
         
Deutes:         
 Deutes amb entitats de crèdit 
 Deutes transformables en 

subvencions (Nota 12.3) 

 536.658,29 
 

12.631.170,51 

509.096,36 
 
- 

530.783,86 
 
- 

553.395,25 
 
- 

576.969,89 
 
- 

1.882.616,02 
 

- 

4.589.519,67 
 

12.631.170,51 
 Altres passius financers           3.948,05  - - - - 3.948,05 
Creditors comercials i altres comptes a 
pagar: 

        

 Creditors varis  1.526.565,37 - - - - - 1.526.565,37 
 Personal  87.399,88 - - - - - 87.399,88 
 Bestretes de clients  22.246,80 - - - - - 22.246,80 
  14.807.988,90 509.096,36 530.783,86 553.395.25 576.969,89 1.882.616,02 18.860.850,28 
 
 

        

 
 
        
 9.3. Deutes amb entitats de crèdit correspon al deute amb el BBVA com a conseqüència 

de la constitució d’un cens emfitèutic per revessejat sobre la finca denominada 
“Vullpalleres” propietat del CAR mitjançant escriptura de data 29 de setembre de 
2006. El CAR (censatària), va cedir al BBVA (censalista) el dret a percebre el cens 
periòdic per la propietat de la finca.  La pensió anual ascendeix a 681.748,25 euros. 
Aquesta operació merita un tipus d’interès del 4,26% i el venciment final establert es 
troba fixat en l’any 2031. El saldo registrat a curt termini al tancament de l’exercici 
2024 inclou un import de 43.162,92 euros corresponent a la periodificació 
d’interessos (48.363,30 euros a 31 de desembre de 2023). 

 
 

9.4. Els deutes transformables en subvencions per import de 11.760.956,85 euros 
corresponen a l’import rebut i no executat de les transferències corrents rebudes per 
part de la Generalitat de Catalunya a 31 de desembre 2024 i 460.654,59 rebudes per 
part del CSD a 31 de desembre 2024.  
 

 
 9.5. Informació sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveïdors, disposició 

addicional tercera. “Deure d’informació” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, d’acord 
amb la Resolució de l’ICAC de 29 de gener de 2016: 

 
 2024 2023 
 Dies Dies 
 
Període mig de pagament a proveïdors 29,12 27,40 
 
Rati d’operacions pagades              33,81 32,27 
 
Rati d’operacions pendents de pagament              21,47 19,79 
 
 Import (euros) Import (euros) 
 
Total pagaments realitzats 8.551.756,33 7.412.194,62 
 
Total pagaments pendents        1.150.136,92 1.117.514,35 
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El període mig de pagament a proveïdors s’ha realitzat segons el càlcul de la 
morositat d’aplicació al sector públic, en el qual no es tenen en compte els pagaments 
a les entitats del sector d’administracions públiques en termes SEC. 
 
 

 
 9.6. La gestió dels riscos financers de l’Entitat està centralitzada en la Cap 

d’Administració i la Direcció, els quals tenen establerts els mecanismes necessaris 
per a controlar l’exposició a les variacions en els tipus d’interès, així com als riscos 
de crèdit i liquiditat. A continuació s’indiquen els principals riscos financers que 
impacten a l’Entitat: 

 
a) Risc de liquiditat: 
 
 Amb la finalitat d’assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos 

de pagament que es deriven de la seva activitat, l’Entitat disposa de la tresoreria 
que mostra el seu balanç. L’Entitat no ha renovat a data del seu venciment 17 
de març de 2024 la pòlissa de crèdit corporativa amb la Generalitat de 
Catalunya amb un límit màxim de 900 milers d’euros. 

 
 
b) Risc de tipus d’interès: 
 
 El risc de tipus d’interès de l’Entitat sorgeix dels recursos aliens a llarg termini. 

L’entitat té contractat el seu deute a tipus d’interès fix. 
 
 Al 31 de desembre de 2024 i 2023 l’Entitat no ha contractat cap instrument de 

cobertura. 
 

 
c) Risc de crèdit: 
 
 El risc de crèdit sorgeix d’efectiu i equivalents a l’efectiu, així com a dels 

deutors comercials i altres deutes, incloent comptes a cobrament pendents i 
transaccions compromeses. 

 

 En relació als deutors, l’Entitat avalua la qualitat dels mateixos, considerant la 
seva posició financera, l’experiència passada i altres factors. 

 

 És ben sabut que el risc de crèdit és vigent per a qualsevol organització i tot i 
que es puguin mantenir els màxims elements de control, sempre és possible 
que sorgeixin dificultats amb algunes operacions.  

 

  
 L'anàlisi d'antiguitat dels actius financers a 31 de desembre de 2024 és la 

següent: 
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Nota 10. Situació fiscal 
 
 
 10.1. Els saldos amb Administracions Públiques al 31 de desembre dels exercicis 2024 i 

2023 corresponen als següents conceptes: 
 

  2024 2023 
   

Saldo 
deutor 

 

Saldo 
creditor 

 

Saldo 
deutor 

 

Saldo 
creditor 

      
Impost sobre Societats:      

 Quota liquida a cobrar   17.231,36 - 11.259,72 - 
      

Impost sobre el Valor Afegit:      
 Liquidació 4rt. Trimestre  178.103,68 - 108.266,87 - 

      
Retencions a compte de l’IRPF:      

 Liquidació 4rt. Trimestre  - 253.065,77 - 255.516,45 
      

Seguretat Social:      
 Desembre  - 121.533,82 - 107.642,59 

      

HP Creditora per subv. a reintegrar:      
 Generalitat de Catalunya, creditora 

per subv. de capital a reintegrar 
(Nota 12.3 i 11.7)                                                                       

  
 
- 

 
 
 

 
 
- 

 
 

20.676,50 
      

  195.335,04 374.599,59 119.526,59 383.835,54 
 
 
 10.2. En el càlcul de Impost de Societats de l’exercici 2024 no hi figuren correccions al 

resultat comptable per a la determinació de la base imposable. 
 
 Les bases imposables negatives pendents de compensació ascendeixen a 

4.723.544,46 euros, d’acord amb la liquidació presentada a l’Impost de Societats de 
l’exercici 2023. 

 
No hi ha deduccions ni incentius fiscals pendents d’aplicar. 

 
 

Antiguitat actius financers al 31 de desembre de 2024

  
Actiu financer   Corrent

Vençut de 
0-180 dies

Vençut de 180-
360 dies

Vençut en més 
de 360 dies Total

Deutors varis 210.112,46 166.956,28 55.699,94 8.322,59 441.091,27
  - - -   

 210.112,46 166.956,28
 
 

55.699,94   8.322,59 441.091,27

(Euros)
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 10.3. D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos i de 
cotitzacions socials no es poden considerar com a definitives fins que no han estat 
inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals o no hagi transcorregut el termini 
de prescripció previst a la normativa vigent.  

  
 L’Entitat té oberts a inspecció tots els exercicis no prescrits pels tributs i cotitzacions 

que li són d’aplicació. En opinió de la direcció del CAR no s’espera que es meritin 
passius significatius en el cas d’una eventual inspecció. 

 
 
 
Nota 11. Subvencions, donacions i llegats  

 
 11.1. El detall i moviment de l’epígraf Subvencions, donacions i llegats rebuts durant els 

exercici 2024 i 2023 es resumeix a continuació: 
 

 
Exercici 2024 

 Saldo 
01.01..24 

 
 Altes 

 
Baixes 

Traspàs a 
Resultats 

Saldo 
31.12.24 

       
 Subvencions de capital:       

 Subvencions Generalitat de 
Catalunya  

     
24.314.584,61 

 
1.150.000,00  (-)1.591.560,08 23.873.024,53 

 Consejo Superior de Deportes       
 

 
10.889.578,58 

            
500.000,00  (-)500.000,00 10.889.578,58 

  35.204.163,19    1.650.000   (- )2.091.560,08 34.762.603,11 

  -Subvencions MRR    461.532,28                461.532,28 
  -Subvenions MRR digitalitzacio                                       39.345,41                  39.345,41
  
                                  -Romanent     731.307,99                                                                  731.307,99 
 
            35.204.163,19    2.882.185,68 (-)2.091.560,08                   35.994.788,79
  
 

 
Exercici 2023 

 Saldo 
01.01.23 

 
 Altes 

 
Baixes 

Traspàs a 
Resultats 

Saldo 
31.12.23 

       
 Subvencions de capital:       

 Subvencions Generalitat de 
Catalunya  

 
24.526.766,94 468.343,55 - (-) 680.525,88 24.314.584,61 

 Consejo Superior de Deportes 
 

 11.700.098,86
0 

500.000,00 
 

- 
- 

(-) 1.310.520,28 
- 

10.889.578,58 
 

  36.226.865,80 968.343,55  (-) 1.991.046,16 35.204.163,19 

 
 
 11.2. Amb data 03 de setembre de 2024 el CSD mitjançant el RD 871/2024 ha aprovat una  

subvenció directa a favor del CAR, en concepte de transferència corrent per finançar 
despeses corrents en bens i serveis, integrats al pressupost del CAR per import de 
3.000.000,00 d’euros i en concepte de transferència de capital per import de 
500.000,00 euros 

 
    
  Amb data 19 de maig de 2023 el CSD va aprovar una resolució de subvenció a favor 

del CAR, en concepte de transferència corrent per finançar despeses corrents en bens 
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i serveis, integrats al pressupost del CAR per import de 3.000.000,00 d’euros i en 
concepte de transferència de capital per import de 500.000,00 euros. 

  
 
 11.3. A continuació es presenta un detall del finançament rebut per fonts de finançament i 

la seva aplicació: 
 

  
Import 

finançament 

Import pendent 
d’imputar a 

resultats a 31.12.24 

Import pendent 
d’imputar a 

resultats a 31.12.23 
     
Finançament de l’immobilitzat (Nota 6.5):     
     
-  Subvencions Generalitat de Catalunya  44.007.125,69           23.941.850,79 22.877.296,64 
- Subvencions CSD  28.174.930,21             9.349.910,10 9.349.910,10 

  72.182.055,90 33.291.760,89 34.037.567,12 
     

 
 
Finançament pagament quotes cens emfitèutic 
(Nota 9.3):     
     
-  Subvencions Generalitat de Catalunya   1.353.278,19              735.605,82 651.143,76 
-  Subvencions CSD   2.580.956,74 1.967.422,28 2.309.181,01 

  3.934.234,93 2.703.027,90 2.960.324,77 

     

  76.116.290,83           35.994.788,79 35.204.163,19 

 
 
 
  
 11.4. El detall i l’origen de les subvencions d’explotació rebudes durant els exercicis 2024 

i 2023 per import de  9.579.825,36 euros i 10.410.819,09 euros  respectivament es 
presenten en la Nota 12.3. 

 
 
 11.5. El CAR considera haver complert amb totes les condicions associades a les 

subvencions registrades a l’epígraf de Subvencions, donacions i llegats rebuts. 
 
 
 
 
 
Nota 12. Ingressos i Despeses 
 
 12.1. Els ingressos per prestacions de serveis corresponen a: 
 

  2024 2023 
    
 Interns Federacions Espanyoles  482.063,12 461.559,60 
 Mixtes Federacions Espanyoles  93.027,30 86.801,40 
 Ingressos de Concentracions   599.092.55 711.112,97 
 Lloguers instal·lacions esportives  177.891,08 212.521,20 
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 Proves mèdiques     125.801,86 87.900,27 
 Ingressos servei menjador  119.308,94 131.990,06 
 Ingressos per esdeveniments  62.499,01 47.980,78 
 Cursos  217.705,00 286.547,92 
 Altres prestacions de serveis  368.161,85 362.166.16 

  2.245.550,71 2.388.580,36 
 
 
 
 12.2. Les despeses per aprovisionaments inclouen: 
 

  2024 2023 
    
 Compres de mercaderies  44.437,64 40.341,97 

 
 Variació d’existències 

  
(-) 3.833,76 

 
(-) 4.067,27 

    
 Compres  237.561,31 427.795,92 
    
 Treballs realitzats per altres entitats  1.795.842.69 1.706.821,08 
    
  2.074.007,88 2.170.891,37 

 
 
 12.3. Altres ingressos d’explotació comprèn: 
 

  2024 2023 
    
 Subvencions d’explotació:    

 Generalitat de Catalunya (Nota 15)  6.579.825,36 7.410.819,09 
 Consejo Superior de Deportes (Nota 11.2)  3.000.000,00 3.000.000,00 
  9.579.825,36 10.410.819,09 

 Altres ingressos:    
 Tiquets menjador  28.694,02 28.508,28 
 Lloguer espai Vodafone  16.681,92 16.681,92 
 Altres  2.623,61 6.132,06 

  47.999,55 51.322,26 
    
  9.627.824,91 10.462.141,35 

 
 

 
La subvenció d’explotació de la Generalitat de Catalunya de l’exercici 2024, inclou l’import 
necessari pel finançament de l’activitat d’acord amb el que disposa la Llei de Pressupostos de 
la Generalitat de Catalunya. En l’exercici 2024 s’han registrat 359.883,92 euros a l’epígraf 
“Altres passius financers”, en el passiu corrent del balanç, d’acord amb el que s’exposa a la 
Nota 4.9. 
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També la subvenció d’explotació de la Generalitat ha tingut un increment  de   100.000,00 euros 
corresponent a la transferència extraordinària procedent del Departament de la Presidència 
segons  resolució signada el 7 de juliol de 2024. 
 
 

 
 

 12.4. El detall de les càrregues socials és el següent: 
 

  2024 2023 
    
 Seguretat social a càrrec de l’entitat   1.039.088,94 989.1166,14 
 Altres despeses socials  2.585,93 6.601,85 
  1.041.674,87 995.717,99 

  
Nota 13. Informació sobre medi ambient 
 
 
 No existeixen responsabilitats, despeses, actius, ni provisions i contingències de 

naturalesa mediambiental que poguessin ser significatius en relació amb el patrimoni, 
la situació financera i els resultats de l’activitat del CAR. Per aquest motiu no 
s’inclouen desglossaments específics en la present memòria respecte a informació de 
qüestions mediambientals.  

 
 
Nota 14. Fets posteriors al tancament de l’exercici 
 
 

No hi ha hagut fets posteriors significatius amb posterioritat a la data de tancament 
dels comptes anuals i que per la seva importància requereixen ser inclosos en la 
memòria i que no hagin estat ja desglossats en altres apartats. 
 

 
Nota 15. Operacions amb parts vinculades 
 
 
 15.1. Els saldos a 31 de desembre de 2024 i 2023 i les transaccions realitzades amb entitats 

del Grup, corresponen íntegrament als mantinguts amb la Generalitat de Catalunya 
d’acord amb el següent detall: 

 
 

 
  2024 2023 

    
Ingressos corrents:    
Subvencions d’explotació (Nota 12.3)  6.579.825,36 7.410.819,09 

    
Saldos actiu balanç:    
Tresoreria per gestió de cash-pooling  8.679.436,81 11.035.821,36 
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 15.2. Les retribucions d’alta direcció durant els exercicis 2024 i 2023 ascendeixen a 

96.872,72 i 94.069,08 euros, respectivament, entenent com a alta direcció al Director 
del CAR.  

 
 A 31 de desembre de 2024 i 2023 no existeixen bestretes ni crèdits, ni cap mena 

d’obligació assumida per compte dels membres del Consell d’Administració i 
personal d’alta direcció de l’Entitat a títol de garantia, ni obligacions contretes en 
matèria de pensions i d’assegurances de vida. 

 
 A l’exercici 2024 i 2023 no s’ha retribuït per cap concepte als membres dels Consell 

d’Administració. 
 
 
      15.3. Els Saldos i Operacions amb entitats Grup Generalitat a 31 de desembre 2024 han 

estat les següents: 
 
 Els articles 31.2 i 31.3 de l’Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de 

la Generalitat de Catalunya estableixen que les entitats del grup Generalitat no 
subjectes al Pla de Comptabilitat pública han d’identificar en el balanç i en el compte 
de pèrdues i guanys els saldos i les operacions efectuades en cada exercici, relatius a 
entitats grup, entitats multigrup i entitats associades, inclosos els saldos i les 
operacions amb la Generalitat de Catalunya d’acord amb el Pla de comptabilitat 
corresponent, i així mateix, han d’informar del detall de saldos existents i de les 
transaccions que s’hagin realitzat amb entitats incloses en els pressupostos de la 
Generalitat de Catalunya en condicions diferents a les de mercat. 
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Nota 16. Altra informació 
 
 16.1. La distribució per sexes al final de l’exercici 2024 i 2023 del personal del CAR, 

desglossat en un nombre suficient de categories i nivells és el següent: 
 
 

Distribució del personal al final de l’exercici, per categories i sexe 
   

Dones 
 

Homes 
 

Total  
  2024 2023 2024 2023 2024 2023 
        
 Director  - - 1   1   1   1   
 Tècnics superiors  19 19 18 16 37 35 
 Tècnics mig  12 13 11 12 23 25 
 Administratius  10 9 3 3 13 12 
 Oficials 1a.  - - 2 2 2 2 
 Oficials 2a.  - - 4 4 4   4  
 Subalterns  1 1 1   1 2 2  
Total personal al final de l’exercici  42 42 40 39 82 81 

 

A) OPERACIONS PRESSUPOSTARIES 2024

NIF NOM ENTITAT CODI PARTIDA REGULARITZACIO OBLIGACIÓ PAGAMENT/COBRAMENTSALDO A 31/12/24
Q5856338H Centre de Telecomunicacions i Tecnologies de l'Informació6290 D2280003 23.789,96 -           141.207,72                  93.883,13                        23.534,62               
Q0801175A Consorci Administració Oberta de Catalunya 7210 D2260089 228,12                          195,53                              32,59                       
Q5856253I Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya 7140 D2220003 9.970,44                      9.139,57                          830,87                     
S5800004C Entitat Autònoma del Diari Oficial i de Publicacions de la Generalitat de Catalunya6210 D2260089 227,25                          227,25                              
Q5856145G Consorci Sanitari de Terrassa 6960 D2210004 3.598,97                      2.995,46                          603,51                     
Q5856204B Centre d'Iniciatives per a la Reinserció 6460 D2260089 84.176,06                    69.682,67                        14.493,39               
P5890049I Autoritat del Transport Metropolità 6930 D2260089 506,00                          506,00                              
Q0801167H Servei Meteorològic de Catalunya 6810 D2260089 603,52                          603,52                              
S0811001G Generalitat 1000 D3100003 208,35                          208,35                              

NIF NOM ENTITAT CODI PARTIDA DRET PAGAMENT/COBRAMENTSALDO A 31/12/24
S0811001G Generalitat 1000 I4100002 6.881.775,47              6.881.775,47                  
S0811001G Generalitat 1000 I4100003 57.933,81                    57.933,81                        
S0811001G Generalitat 1000 I8300002 1.150.000,00              1.150.000,00                  

B) OPERACIONS PÈRDUES I GUANYS 2024

NIF NOM ENTITAT CODI PARTIDA DESPESA OBLIGACIÓ PAGAMENT SALDO A 31/12/24
Q5856338H Centre de Telecomunicacions i Tecnologies de l'Informació6290 D2280003 140.151,36         141.207,72                  93.883,13                        23.534,62               
Q0801175A Consorci Administració Oberta de Catalunya 7210 D2260089 190,08                 195,53                          162,94                              32,59                       
Q5856253I Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya 7140 D2220003 9.693,60              9.970,44                      9.139,57                          830,87                     
S5800004C Entitat Autònoma del Diari Oficial i de Publicacions de la Generalitat de Catalunya6210 D2260089 227,25                 227,25                          227,25                              
Q5856145G Consorci Sanitari de Terrassa 6960 D2210004 3.551,92              3.598,97                      2.995,46                          603,51                     
Q5856204B Centre d'Iniciatives per a la Reinserció 6460 D2260089 84.176,06            84.176,06                    69.682,67                        14.493,39               
P5890049I Autoritat del Transport Metropolità 6930 D2260089 498,37                 506,00                          506,00                              
Q0801167H Servei Meteorològic de Catalunya 6810 D2260089 603,52                 603,52                          603,52                              
S0811001G Generalitat 1000 D3100003 208,35                 208,35                          208,35                              
NIF NOM ENTITAT CODI PARTIDA DRET COBRAMENT SALDO A 31/12/24
S0811001G Generalitat 1000 I4100002 6.881.775,47              6.881.775,47                  
S0811001G Generalitat 1000 I4100003 57.933,81                    57.933,81                        

C) SALDOS DE BALANÇ

NIF NOM ENTITAT CODI PARTIDA DRET COBRAMENT SALDO A 31/12/24
S0811001G Generalitat 1000 I8300002 1.150.000,00              1.150.000,00                  
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 La plantilla mitjana a 31 de desembre de 2024 i 2023 de persones amb discapacitat 
ascendeix a 3. 

 
 La plantilla mitjana de l’exercici 2024 i 2023 per categories és la següent: 
 
 
 

  2024 2023 
    
 Director    1   1 
 Tècnics superiors  37 35 
 Tècnics mig  23 25 
 Administratius  13 12 
 Oficials 1a   2    2 
 Oficials 2a  4       4   
 Subalterns  2     2 
Total plantilla mitjana  82 81 

 
 
 16.2. Els honoraris d’auditoria de l’exercici 2024 ascendeixen a 9.475,00 euros (9.475,00 

a l’exercici 2023). 
   
 16.3. A dia d’avui encara no s’han publicat al DOGC els convenis de col·laboració i 

contractes subscrits pel CAR durant l’any 2024, el motiu es que s’ha creat un 
departament de la Generalitat nou d’Esports i encara no tenien creada la assessoria 
jurídica per la qual han de passar aquests convenis. 

 
  Amb data 27 de febrer de 2024 es va publicar al DOGC la resolució PRE/462/2024, 

de 19 de febrer, per a qual es dona publicitat als convenis de col·laboració i contractes 
subscrits pel CAR durant l’any 2023. 

 
16.4. Contractació Pública del Car. 

 
D’acord amb l’article 3.2. de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, 
el Centre d’Alt Rendiment té la consideració d’administració pública als efectes 
d’aquesta Llei. 
 
El CAR és regeix en les seves contractacions per la normativa del sector públic. 

 
L’article 8.1 del Decret 132/2020, de 17 de novembre, pel qual s’aproven els Estatuts 
del Centre d'Alt Rendiment Esportiu de Sant Cugat del Vallès (DOGC núm 8275, data 
19.11.2020)  regula les funcions del Consell d'Administració i, en el seu apartat k) 
contempla que correspon al Consell d’Administració exercir les competències que 
corresponen a l'òrgan de contractació del CAR. 
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Així mateix l’article 16 del mateix Decret 132/2020, de 17 de novembre, regula la 
contractació del Centre d’Alt Rendiment, establint el següent: 
 
1- La contractació del CAR es regeix per la normativa de contractes del sector públic. 
2-  L'òrgan de contractació és el Consell d'Administració. 
3- Les meses de contractació les nomena el Consell d'Administració i han de tenir una 
presidència, que exerceix el director o directora, un mínim de tres vocalies i un 
secretari o secretària. En qualsevol cas, entre els vocals hi ha d'haver: 
a) Un lletrat o lletrada. 
b) Una persona de la unitat responsable del control econòmico financer del CAR o si 
escau de la intervenció delegada del departament d'adscripció. 
4- La presidència de la mesa de contractació es pot delegar en els termes establerts per 
la normativa sobre organització i procediment administratiu que sigui aplicable. 
5- A les meses de contractació poden assistir-hi, a petició de la presidència, altres 
persones que, pels seus coneixements específics, puguin assessorar en els continguts 
de determinats punts de l'ordre del dia. 
6- En la composició de les meses de contractació s'ha d'atendre al principi de 
representació paritària de dones i homes, d'acord amb la normativa vigent en matèria 
d'igualtat efectiva de dones i homes. 

 
 
Signa el contingut d’aquests comptes anuals el Director del CAR, Ramon Terrassa i Cusí 
 
Sant Cugat del Vallès,  10 de juny  de 2025: 
 
 

Data: 2025.06.10 17:06:45 
+02'00'


